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Konsekwentna realizacja programu 
dynamicznego rozwoju Wielkopolski

WRN uchwaliła plan i budżet na 1974 rok
Wczoraj odbyła się w Poznaniu sesja Wojewódzkiej Rady 

Narodowej, która uchwaliła plan społeczno-gospodarczego roz­
woju województwa i jego budżet na rok 1974. Obrady otwo­
rzył przewodniczący WRN. 1 sekretarz KW PZPR — Jerzy 
Zasada, witając m. in T zastępcę przewodniczącego Komisji 
Planowana przy Radzie Ministrów — Kazimierza Secom- 
skiego. posła Ziemi Wielkopolskiej — Wincentego Kraskę i wi­
ceministra finansów — Józefa Gabjana. Następnie zabrał głos 
wojewoda poznański Tadeusz. Grabski, który scharakteryzo­
wał założenia projektów planu j budżetu na rok 1974.
Pierwszym uczestnikiem dys­

kusji był przewodniczący Komi 
sji Rozwoju Gospodarczego i 
Planowania Przestrzennego — 
Kazimierz Myszkowski. Stwier­
dził on w imieniu komisji, że 
w projektach planu i budżetu 
zostały określone optymalne roz 
wiązania zarówno w kontynu­
acji szybkiego tempa rozwoju 
gospodarczego, jak i w dalszej 
wydatnej poprawie poziomu 
życ a społeczeństwa naszego re­
gionu. Akcentując śmiałość 
i realność ujętych w projek­
tach zadań mówca podkreślił, 
że ich wykonaniu, a nawet 
przekroczeniu sprzyjają dobre

Sympozjum w Moskwie

Rola nauki w procesie 
integracji gospodarczej

29 bm. rozpoczęło się w Moskwie wielkie spotkanie uczo­
nych i specjalistów krajów Rady Wzajemnej Pomocy Gospo­
darczej oraz Jugosławii zwołane z inicjatywy Komitetu 
Współpracy Naukowo-Technicznej tej organizacji obcho­
dzącej w bieżącym roku 25-lecie swej działalności. Tematem 
sympozjum jest: „Rewolucja naukowo-techniczna i postęp 
społeczny’-.

W obradach, które zgroma­
dziły kilkuset wybitnych nau­
kowców i specjalistów z tej 
dziedziny bierze udział delega­
cja polska, licząca 35 osób. 
Przewodniczy jej wiceminister 
nauki, szkolnictwa wyższego i 
techniki prof. dr Leszek Kas­
przyk.

Podczas uroczystego otwarcia

Współpraca z krajami RWPG

„Metronex“
— miliarderem
W obrotach polskiego handlu 

^granicznego szybko zwiększa 
S1S udział przyrządów pomia- 
rowych, urządzeń automatyki 
Przemysłowej, maszyn liczą­
cych i różnego rodzaju maszyn 
biurowych. Jak poinformował 

■ hm. dziennikarzy dvrektor 
»Metronexu” — Tadeusz Kier- 
snowski przedsiębiorstwo to, 
specjalizujące się w dostawach 
3kich wyrobów, wkroczvło w 

rok bieżący z obrotami sięga- 
J^cymi sumy 1 mld zł dew.

Szczególną rolę w rozwoju 
naszego handlu w tej dziedzi- 

le odgrywa współpraca z kra­
nu RWPG. Polska jest np. 
°Wnyrn eksporterem doku- 
entacji i kompletnych zesta- 

automatyki przemysłowej 
u a niodernizowanych i nowo 

oowanych obiektów chemicz 
Pych w NRD

Na zasadach specjalizacji 
siZg°dnionej w RWPG, rozwija 
Ur? n?s również produkcja 
elekt Peryferyjnych do 

,r°nicznych maszyn cyfro- 
”^’ad”> które wejdą 

ne ' ad systemu informatycz- 
® Państw socjalisty^^-ch.

PAP

wyniki gospodarowania w roku 
ubiegłym.

Pozytywnie ocenili projekty 
planu i budżetu także pozosta­
li uczestnicy dyskusji wypowia­
dający się kolejno radni: An­
na Rzepa. Tadeusz Kuraś, Ka­
zimierz Kozłowski. Jerzy Mi­
kołajewski, Augustyn Kolecki, 
Alfred Majerski. Alfred Wa- 
w-zyniak i Jan Jerzyniak.

W imieniu reprezentowa­
nych przez siebie środowisk — 
robotników, rolników, inteli­
gencji pracującej, kobiet i mło 
dzieży — mówili oni o pow­
szechnej aprobacie, z jaką przy 
jęte zostały decyzje XII Ple-

obrad uczestników spotkania 
serdecznie powitali: sekretarz 
RWPG, Nikołaj Faddiejew, wi­
cepremier ZSRR, przewodniczą 
cy Państwowego Komitetu Ra­
dy Ministrów d.s. Nauki i Tech 
niki Władimir Kirillin i wice­
przewodniczący Prezydium 
Akademii Nauk ZSRR, Piotr 
Fiedosiejew.

Podkreślili oni duże znacze­
nie sympozjum dla dalszego 
rozwoju współpracy krajów 
wspólnoty socjalistycznej w za 
kresie nauki i wzrostu jej wkła 
du w realizację zadań wytyczo 
nych w kompleksowym progra 
mie integracji gospodarczej.

Następnie rozpoczęły się ob­
rady, podczas których wygło­
szonych zostanie około 170 re­
feratów i komunikatów, oma­
wiających udział poszczegól­
nych państw i dyscyplin nau­
kowych w rozwijaniu postępu 
naukowo-technicznego w róż­
nych dziedzinach życia.

Na pierwszej sesji plenarnej 
przedstawiono m.s in. referat 
opracowany przez ministra na­
uki, szkolnictwa wyższego i 
techniki PRL prof. dr. Jana 
Kaczmarka, pt.: „Zasady poli­
tyki naukowej w Polsce Ludo­
wej”. Ogółem nasza delegacja 
przedstawi na sympozjum 20 
referatów. (PAP)

5 min ton siarki 
z Grzybowa

W styczniowej produkcji ko­
palni siarki „Siarkopol” w 
Grzybowie, w której po raz 
pierwszy w Polsce i Europie 
zastosowano metodę podziem­
nego wytapiania surowca, za­
warta jest pięciomilionowa to­
na „polskiego złota” wydobyta 
od początku istnienia karalni.

PAP

num KC PZPR. Wskazywali 
także na rezerwy — zarówno 
w różnych dziedzinach gospo­
darki, jak i w świadomości lu 
dzi; wykorzystanie rezerw sta 
nowi nieodzowny warunek dy 
namizacji procesów społeczno- 
ekonomicznych.

W głosowaniu radni jedno­
myślnie uchwalili plan i bud­
żet na rok 1974 w projektowa­
nym brzmieniu. Ponadto u- 
chwalono plany pracy: WRN 
oraz jej komisji i prezydium.

Radni przyjęli również infor 
niację o postulatach 1 wnio­
skach zgłoszonych w wojewódz 
twie podczas kampanii wybór 
czej do rad narodowych. Łącz 
nie wyborcy wysunęli 3360 po­
stulatów i wniosków, z któ- 
rvch 2137 zostało przyjętych do 
realizacji, przy czym 978 przez 
gminy, a 642 — przez powia­
ty. O podjętych decyzjach za­
interesowani wyborcy zostaną 
poinformowani.

Na wczorajszej sesji uchwa 
łono także utworzenie Woje­
wódzkiego Funduszu Rozwoju 
Turystyki i Wypoczynku. Fun 
dusz ten służyć będzie finan­
sowaniu zagospodarowywania 
terenów — położonych w Poz­
naniu i województwie — dla 
masowego wypoczynku ’ tury­
styki, łącznie z budową oraz wy 
pesażeniem odpowiednich o- 
biektów i urządzeń.

Podsumowując obrady, prze 
wodniczący WRN — Jerzy Za­
sada stwierdził, że uchwalone 
przez radnych: plan i budżet są 
zgodne ze strategią naszego 
rozwoju społeczno-gospodar - 
c>ego. Fakt, że tegoroczny bud 
żei (10,7 mld zł) jest wyższy o 
15 procent od ubiegłorocznego 
- zobowiązuje organy admini 
stracji, rady i radnych do 
wzmożonego działania na rzecz 
efektywności gospodarowania. 
Chodzi zarówno o jak najlep­
sze wykorzystanie przyzna­
nych środków, jak ' o ich pom 
nażanie inicjatywami społecz­
nymi. Za takie cenne inicjaty­
wy o charakterze produkcyj- 
rym mówca serdecznie oodzie 
kowal m. in. załogom: HCP, 
ZNTK w Ostrowie i „Rofamy” 
w Rogoźnie. Wyraził również 
przekonanie, że członkowie 
PZPR, ZSL, SD i liczne rzesze 
bezpartyjnych konsekwentnie 
na co dzień,urzeczywistniać be 

da zadania wynikające z planu 
na rok 1974. (y)

Rokowania wiedeńskie
We wtorek odbyło się w Wiedniu 

kolejne posiedzenie plenarne ucze­
stników rokowań w sprawie wza- 
jemnej redukcji sił zbrojnych i 
zbrojeń w Europie środkowej.

J. Broz Tito w Dhace
Prezydent Jugosławii J. Broz Tito 

przybył we wtorek z Delhi do 
Dhaki, z 5-dniową wizytą oficjalną 
do Bangladeszu.

Husajn w Bukareszcie
Król Jordanii Husajn przybył we 

wtorek z kilkudniową wizytą ofi­
cjalną do Bukaresztu na zaprosze­
nie przewodniczącego Rady Pań­
stwa Socjalistycznej Republiki Ru­
munii, N. Ceausescu.

Ewakuacja z Phnom Penh
Rzecznik ONZ poinformował, że 

rozpoczęto ewakuację rodzin perso 
nelu ONZ znajdującego się w sto­
licy Kambodży Phnom Penh. Pier­
wsza grupa ewakuowanych znaj­
duje się już w Bangkoku.

Francuzi budują w Kairze
Symbolem zacieśniających się 

stosunków między Egintem a Frań

Intensyfikacja produkcji zwierzęcej

Posiedzenie Biura 
Politycznego KCPZPR 

Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu 29 bm. rozpa- niem jest pełne przygotowanie 
trzyło problemy dalszego rozwoju produkcji zwierzęcej Do- sprzętu technicznego do prac
konano oceny dotychczasowego tempa i kierunków rozwoju 
produkcji hodowlanej w całej gospodarce rolnej i poszczegól­
nych jej sektorach, pod kątem zaspokojenia wzrastających 
potrzeb żywnościowych kraju.
Uwzględniając dotychczaso­

wy stan i warunki rozwoju 
produkcji zwierzęcej Biuro Po 
lityczne oceniło i zaaprobowa­
ło węzłowe zadania w tei dzie 
dżinie do roku 1980, a w szcze 
gólności główne kierunki dzia­
łania w zakresie hodowli by­
dła. trzody chlewnej, owiec, 
drobiu oraz w gospodarce ry­
backiej. Podkreślono koniecz­
ność poprawy jakości oroduk- 
cji zwierzęcej, maksymalnego 
wykorzystania posiadane) ba­
zy biologicznej, dalszego rczwi 
lania przetnysłowych ferm ho­
dowlanych. Omówiono także 
problemy budownictwa dla po 
trzeb hodowli, wyposażenia 
technicznego, zaopatrzenia w 
wodę oraz doskonalenia gospo 
darki naszowej.

Stwierdzono, że niezbędne 
jest uzyskiwanie lepszych efek 
tów w produkcji bydła rzeźne­
go i mleka na zmeliorowanych 
kompleksach użytków zielo­
nych. Zaakceptowany przez 
Biuro Polityczne program roz­
woju hodowli jest punktem 
wyjścia do rozpatrzenia kolej­
nych ośmiu głównych tematów, 
które stanowić będą podstawę 
opracowania całościowe) kon­
cepcji rozwiązywania proble­
mu żywnościowego.

Problem żywnościowy i dro 
gi jego rozwiązywania będą te­
matem obrad plenarnego posie 
dzenia Komitetu Centralnego 
w roku bieżącym.

Biuro Polityczne omówiło 
również kierunki działalności 
społeczno-gospodarczej kółek 
rolniczych. Kółka rolnicze sta 
nowią istotne ogniwo w uno­
wocześnianiu naszego rolnic­
twa w jego technicznej i spo­
łecznej przebudowie. Przyspie­
szony rozwój produkcji rolnej 
oraz zmiany demograficzne za 
chodzące na wsi stwarzają po 
trzebę systematycznego rozsze 
rzania działalności usługowej 
kółek rolniczych i dostosowa­
nia jej do konkretnych potrzeb 
wsi. gmin i rejonów. Wymaga 
ta coraz lepszego wykorzysty­
wania sprzętu technicznego, u- 
sprawniania pracy placówek 
usługowych oraz racjonalnego 
gospodarowania środkami prze 
znaczonymi na rozwój rolnic­

cją będzie 75-piętrowy drapacz 
chmur, który w ciągu najbliższych 
3 lat wzniesie w Kairze paryska 
firma budowlana. Wieżowiec, .któ­
ry stanie nad brzegiem Nilu, no­
sić będzie imię prezydenta A. Sa- 
data.

Nominacja A. Burnsa

PAP RADIO • INF. Wt TE l EFOHEM

Prezydent USA, R. Nixon mia­
nował 69-letniego dr. Arthura

Burnsa przewodniczącym rady gu­
bernatorów systemu rezerwy fe­
deralnej. Burns, który pełni to sta 
nowisko od stycznia 1970 r. — bę­
dzie ją piastował przez następną 
4-i tnią kadencję.

Umocnienie pozycji Suharto
Z Djakarty donoszą o umocnie­

niu władzy prezydenta Indonezji, 
Suharto. W ostatnich dniach do­
konał on wielu zmian personal­
nych w kierowniczym aparacie 
pań«twowvm. Rozwiązał m. in. oso 

twa Planowane podniesienie 
płac mechanizatorów rolnictwa 
powinno stworzyć lepsze wa­
runki dla podejmowania tej 
pracy przez wykwalifikowaną 
młodzież oraz zapewnić stabi- 
1'zację kadr. Aktualnym zada-

W centrum Caracas

Caracas - stolica Wenezueli. Na zdjęciu: rozbudowa nowego 
centrum handlowego miasta.

Fot. CAF — TASS

Odznaczenia dla najlepszych 
handlowców Poznania

Przedstawiciele licznego grona pracowników handlu, ushig 
i gastronomii — przybyli wczoraj do reprezentacyjnej sali 
Urzędu Miasta Poznania na spotkanie z jego władzami z 
okazji dorocznego Dnia Pracownika Handlu.

Wobec szybkiego wzrostu do 
chodów ludności i znacznej po 
prawy w zaopatrzeniu rynku, 
ranga tego zawodu stale ura­
sta, zobowiązując jednocześnie 
handlowców do coraz lepszych 
kontaktów na linii producent 
— konsument. Ludzi zatrudnio

bistą radę przyboczną złożoną z 
4 generałów i przejął tym samym 
całkowitą kontrolę nad organami 
bezpieczeństwa wewnętrznego.

ChRL uwalnia jeńców
Agencja Sinhua podała, że rząd 

chiński postanowił repatriować jeń 
ców wojennych, zatrzymanych pod 
czas starć na wyspach Paracel- 
skich. 48 żołnierzy i oficerów po- 
łudniowowietnamskich oraz 1 Anie 
rykanin — według komunikatu 
Sinhua — zostaną wkrótce uwol­
nieni.

Koniec terroru na Cyprze?
Wg doniesień z Nikozji, podziem­

na organizacja terrorystyczna opu­
blikowała oświadczenie, w którym 
informuje prezydenta Republiki 
Cypryjskiej o zaprzestaniu swej 
działalności. W Nikozji poinformo­
wano również oficjalnie, że zostali 
zwolnieni z więzień aresztowani 
wcześniej członkowie tej organiza­
cji.

Zmarł H. E. Bates
W wieku 68 lat zmarł we wtorek 

H. E. Bates, uważany za jednego z 
najlepszych pisarzy brytyjskich 
XX wieku.

wiosennych.
Biuro Polityczne podkreśli­

ło konieczność dalszego akty­
wizowania samorządu kółek 
rolniczych, rozszerzania jego 
współpracy z innymi organi­
zacjami działającymi na tere­
nie wąi dla dalszego jej roz­
woju i poprawy warunków

Dokończenie na str. 2

nych w handlu potrzeba coraz 
więcej; tak samo przybywać 
musi placówek handlowo-usłu 
gowych i gastronomicznych, z 
których korzysta nie tylko pół 
milionowa rzesza mieszkańców 
Poznania i goście targowi, ale 
dokonuje tu także zakupów o- 
koło 50 000 mieszkańców wo­
jewództwa poznańskiego. Mó­
wił o tym obecny na spotka­
niu prezydent m. Poznania, Sta 
nisław Cozaś.

Zapowiedź rządu o bliskiej 
regulacji płac pracowników te 
go resortu wpłynie pozytywnie 
na stabilizację zawodową, a tak 
że zmniejszy odczuwany niedo 
statek kadr. Wraz z rozwojem 
miasta zwiększa się sieć placó 
wek handlowo-usługowych; po 
trzeba nowych pracowników 
dla zaplecza gastronomiczne­
go „Poloneza” i powstającego 
przy wylocie z Poznania do 
Warszawy nowotelu.

Na zakończenie swego wy­
stąpienia prezydent życzył 
wszystkim zatrudnionym w 
tym resorcie pomyślności oraz 
wyraził nadzieję, że poznański 
handel coraz lepiej będzie słu­
żył stolicy Wielkopolski.

Najbardziej zasłużonym pra 
cownikom przyznano 5 Srebr­
nych Krzyży Zasługi, 11 od­
znak „Zasłużonego Pracowni­
ka Handlu” oraz 46 Honoro­
wych Odznak Miasta Pozna­
nia. W imieniu odznaczonych 
podziękował za wyróżnienie 
Zbigniew Schulz z Wojewódz­
kiego Przedsiębiorstwa Han­
dlu Spożywczego. (zd;



Posiedzenie Biura
Politycznego KC PZPR

Dokończenie ze str. 1
. życia ludności wiejskiej oraz 

■rozwijania inicjatyw społecz- 
| nych i produkcyjnych. Plany 

działania kółek rolniczych sta­
nowić winny integralną część 

■i programu działania naczelni­
ków gmin i służby rolnej.

। Niezbędne jest także dalsze 
ii doskonalenie pracy kółek rol­

niczych, służby rolnej oraz 
li placówek naukowych w rozwi 
| janiu oświaty rolniczej i pod 

noszeniu kultury rolnej.
p Biuro Polityczne wysłucha­

ło informacji o naradzie sekre 
। tarzy komitetów centralnych 

bratnich partii komunistycz­
nych i robotniczych, poświęco 

p nej problemom budownictwa 
,< partyjnego, która odbyła się 

w Moskwie w dniach 22—23 
stycznia 1974 r.

Biuro Polityczne w pełni 
zaakceptowało stanowisko de- 

L legacji PZPR na tym spotka- 
। niu oraz przedstawione przez 

nią wnioski z narady.
। Polska Zjednoczona Partia 

I Robotnicza, kierując się leni- 
I nowskimi zasadami budowni­

ctwa socjalistycznego, stale 
' umacnia swa kierowniczą rolę 
. i zacieśnia więź z klasą robot 

niczą, z całym narodem w

i

konsekwentnej realizacji u- 
chwał VI Zjazdu.

Biuro Polityczne wysoko 
oceniło wymianę doświadczeń 
przeprowadzoną na naradzie i 
podkreśliło zdecydowana wo­
lę PZPR dalszego rozwijania 
współpracy z bratnimi partia­
mi, zmierzającej do umocnie­
nia jedności wspólnoty socja­
listycznej.

W kolejnym punkcie obrad 
Biuro Polityczne rozpatrzyło 
i zaakceptowało założenia 
przedstawionego przez rząd w 
porozumieniu z CRZZ projek 
tu w sprawie trybu i zasad
wprowadzania wolnych sobót 
w latach 1974—1975 zgodnie z

, programem przyiętvm 
XII Plenum KC PZPR

< chwalonym przez Sejm 
19 stycznia br.

na 
i u- 
PRL

Biuro Polityczne wyraża 
przekonanie, że wprowadzenie 
wolnych sobót przyczyni się 
do wzrostu rytmiczności pro­
dukcji oraz poprawy wydaj­
ności, organizacji i dyscypliny 
pracy.

Rozpatrzone przez Biuro Po- 
lityczne KC PZPR w dniu 29 
bm. kierunki rozwoju produk­
cji zwierzęcej do 1980 r. uwzglę 
dniają zarówno możliwości na 
szego rolnictwa, jak i potrze­
by społeczeństwa oraz gospo­
darki narodowej w tym zakre­
sie. Jest to jeden z istotnych 
kolejnych tematów programu 
dotyczącego problemu żywnoś­
ciowego i dróg jego rozwiąza-

nia. Ten kompleksowy pro­
gram obejmujący sprawy roz­
woju rolnictwa i jego bazy ma 
terialno-technicznej oraz rozbu 
dowy przemysłu rolno-spożyw 
czego ma być w tym roku 
przedmiotem plenarnego posie 
dzenia KC PZPR. Pragnie się 
na nim kompleksowo omówić 
program wyżywienia narodu.

Tak więc zamierzenia rozpa­
trywane na ostatnim posiedze­
niu Biura Politycznego stano­
wią część składową całokształ­
tu gospodarki żywnościowej, a 
podejmowane są przez kierów 
nictwo partii i państwa nie 
tylko z myślą o dniu dzisiej­
szym, ale i o dalszej perspek­
tywie. Z myślą o tym, aby z 
każdym rokiem rosnące zapo­
trzebowanie społeczeństwa na 
produkty żywnościowe było co 
raz lepiej zaspokajane.

Wyrazem tego jest m. in. roz 
budowa przemysłu spożywcze­
go, na którą w bieżącym pię­
cioleciu przeznaczono nakłady 
inwestycyjne przeszło trzykrot 
nie większe niż w poprzedniej 
5-latce, z czego już w ciągu 
minionych trzech lat wydatko­
wano o około 33 proc, więcej, 
aniżeli w całym poprzednim 
pięcioletnim okresie. Efekty ta 
kiego działania są już widocz­
ne na rynku: zwiększa się ilość 
artykułów żywnościowych w 
coraz szerszym asortymencie.

W rolnictwie, będącym pod­
stawą gospodarki żywnościo­
wej, ogólne nakłady inwesty­
cyjne w minionych '3 latach 
wzrosły do 170 mld zł, czyli o 
35 proc., w tym państwowe o 
około 40 proc., a równocześnie 
stworzono korzystniejsze wa­
runki ekonomiczne dla rozwo­
ju produkcji zwierzęcej, poprą 
wiając opłacalność chowu zwie 
rząt.

Rezultaty polityki rolnej, po 
partej przez rolników różnorod 
nymi społeczno-produkcyjny­
mi inicjatywami, są większe 
niż planowano. Już bowiem w 
latach 1971-73 rolnictwo zwięk 
szyło globalną produkcję o bli­
sko 19 proc., w tym pogłowia 
bydła o 12,4 proc., a trzody 
chlewnej o ponad 47 proc. W 
niektórych działach wykonano 
już zadania 5-łatki.

Pozwoliło to na poważne 
zwiększenie rocznego spożycia 
mięsa i jego przetworów (śred­
nio o 9 kg w latach 71-73 na 1 
mieszkańca).

To bezsporne, poważne osiąg­
nięcie bynajmniej nie zwalnia 
nas z obowiązku podejmowa-

nia dalszych zadań, aby spro­
stać stale rosnącemu zapotrze­
bowaniu na produkty pochodzę 
nia zwierzęcego. Do 1980 roku 
zakłada się dalszy szybki 
wzrost produkcji zwierzęcej, 
tak pod względem ilościowym, 
jak i jakościowym.

Wysokie zwiększenie produk 
cji żywca do 1980 r. w porów­
naniu z 1973 r. zamierza się 
osiągnąć zarówno przez dalsze 
powiększanie pogłowia, jak też 
intensyfikację chowu oraz pod­
niesienie produktywności zwie­
rząt.

W PGR-ach, gdzie produkcja 
żywca ma zwiększyć się dwu­
krotnie, a także w spółdziel­
niach produkcyjnych, dalsza in­
tensyfikacja produkcji zwierzę­
cej kontynuowana będzie głów 
nie w oparciu o formy prze­
mysłowe przy równoczesnym 
maksymalnym wykorzystaniu 
istniejących pomieszczeń inwen 
tarskich.

W rolnictwie chłopskim, poza 
istniejącymi jeszcze rezerwami, 
zwłaszcza w rejonach o dużych 
obszarach użytków zielonych, 
szczególne możliwości szyb­
kiego powiększania produkcji 
zwierzęcej tkwią w specjaliza­
cji gospodarstw mających ku 
temu warunki, a również w or­
ganizowaniu wyspecjalizowa­
nych zespołów hodowlanych. 
Poważne możliwości stwarza 
również kooperacja z PGR-ami, 
spółdzielniami produkcyjnymi 
i ośrodkami kółek rolniczych.

Niezależnie od konieczności 
zapewnienia niezbędnej ilości 
pasz własnych w gospodars­
twach oraz przemysłowych 
pasz treściwych, istnieje po­
trzeba budowy wielu nowych 
oraz rozbudowy i modernizacji 
istniejących budynków inwen- 
tarskich. Wymagać to będzie 
nie tylko poważnego rozszerze­
nia dostaw tradycyjnych mate­
riałów budowlanych, ale także 
zwiększenia mocy przerobowej 
przedsiębiorstw budownictwa 
rolniczego oraz uruchomienia 
na szeroką skalę produkcji bu­
dynków prefabrykowanych na 
potrzeby hodowlane.

Niezbędne będzie również 
bardzo poważne zwiększenie za 
opatrzenia rolnictwa w u- 
rządzenia techniczne do mecha­
nizacji prac hodowlanych i ma 
szyn do zbioru pasz zielonych. 
Mechanizacja obok innych czyn 
ników — będzie bowiem z każ­
dym rokiem w coraz większym 
stopniu warunkować dalszy 
wzrost produkcji zwierzęcej.

FRANCISZEK BOBULA

Minister T. Olechowski
udał się do Finlandii
29 bm. udał się do Finlandii 

minister handlu zagranicznego 
Tadeusz Olechowski. W progra 
mie wizyty przewiduje się je­
go rozmowy z osobistościami 
życia politycznego i gospodar­
czego Finlandii na temat dal­
szej intensyfikacji stosunków 
ekonomicznych między obu kra 
jami.

Ma być także podpisana 10- 
letnia umowa o współpracy go 
spodarczej, przemysłowej i na 
ukowo-technicznej między Pol 
ską a Finlandią. (PAP)

1 edna z największych za- 
chodnioeuropejskich cen 

trał związkowych — Europej­
ska Konfederacja Związków 
Zawodowych (ETUC) ogłosiła 
28 bm. oświadczenie oskarżają 
ce wielkie międzynarodowe to 
warzystwa naftowe, finansowa 
ne głównie przez kapitał ame­
rykański, o manipulowanie 
kryzysem energetycznym w ce 
lu przerzucenia na różne kra­
je obciążeń finansowych, z 
których rodzą się zyski tych 
koncernów.

„Obecny krzyzys nie jest re 
zultatem niedoborów, które 
miałyby realne podłoże, lecz 
wynika ze sztucznych trudnoś­
ci... stworzonych przez wielkie
towarzystwa naftowe' czy-

Przede wszystkim pracownicy
bezpośrednio obsługujący klienta

Pracownicy handlu są jed­
ną z tych wielkich grup 
zawodowych, które obję 

te zostaną podwyżką płac w ro 
ku bieżącym. Planowane z 
dniem 1 czerwca podniesienie 
płac blisko milionowej rzeszy 
pracowników handlu i gastro­
nomii wymagać będzie prze­
znaczenia na ten cel 4,4 miliar 
da zł w skali rocznej. Posu­
nięcie to dotyczy grupy pra­
cowniczej, wykonującej odpo­
wiedzialne zadania, o dużym 
znaczeniu dla warunków życia 
społeczeństwa. Chodzi o pod­
niesienie rangi pracy w han­
dlu i usługach, a szybki wzrost 
dochodów pieniężnych lud­
ności czyni potrzebę rozwoju 
usług, szczególnie pilną.

Przewodniczący Zarządu 
Głównego Związku Zawodowe 
go Pracowników Handlu i Spół 
dzielczości — Roman Polakie­
wicz, w wypowiedzi dla PAP 
stwierdził, że doniosłe decyzje 
płacowe i socjalne, podjęte z 
inicjatywy Polskiej Zjednoczo­
nej Partii Robotniczej i uchwa 
lone przez Sejm zgodnie z pro 
gramem rządowym, są sprawą 
zasadniczej wagi nie tylko w 
sensie ekonomicznym. Popra­
wie, dzięki tym postanowie­
niom, ulegnie usytuowanie pra

Konflikt bliskowschodni

Wytyczanie granic 
strefy buforowej

Jednostki Doraźnych Sił 
Zbrojnych ONZ na Bliskim 
Wschodzie przystąpiły do wy 
tyczania granic strefy buforo­
wej między pozycjami egipski 
mi i izraelskimi, na które przesu 
nięte zostaną wojska obu stron 
zgodnie z porozumieniem, za­
wartym między nimi. Wytyczę 
nie odbywa się w sektorze po 
łudniowym' na wschodnim brze 
gu Kanału Sueskiego.

Tymczasem we wtorek do­
szło do starć między oddziała­
mi syryjskimi a żołnierzami 
izraelskiej jednostki zmechani 
zowanej. Starcia miały miejsce 
w rejonie Wzgórz Golan, w 
północnej części frontu syryj- 
sko-izraelskiego. Syryjczycy 
zniszczyli pojazd opancerzony 
z żołnierzami izraelskimi.

PAP

cownika handlu na tle innych 
grup zawodowych. To zaś bez 
wątpienia wpłynie korzystnie 
na stabilizację załóg, podniesie 
nie kwalifikacji i umocnienie 
prestiżu zawodowego, a jedno 
cześnie stworzy warunki spraw 
niejszej obsługi klientów.

Obecnie trwają — przy u- 
dziale resortu i związku — in­
tensywne prace nad określe­
niem szczegółowych zasad roz 
działu kwoty przewidzianej na 
regulację płac. Chodzi bowiem 
o optymalne uwzględnienie wy 
mienionych już momentów eko 
nomiczno-społecznych. Przyję­
to zasadę, że z podwyżki sko­
rzystają przede wszystkim pra 
cownicy obsługujący bezpo­
średnio klientów.

Szczególnie istotne jest pod 
niesienie zarobków sprzedaw­
ców w sklepach spożywczych, 
pracowników gastronomii i 
transportu.

Zakładamy — powiedział R. 
Polakiewicz — że cała ta ope 
racja oprócz podwyższenia po 
ziomu wynagrodzeń przyniesie 
znaczne uproszczenia obowią­
zujących systemów płac.

Postanowienia o podwyżce 
płac zapadły tuż przed Dniem 
Pracownika Handlu. Obcho- 

. dzimy go w poczuciu dobrze 
j wypełnionych obowiązków wy 
I jątkowo pracowitego dla nas 
roku 1973, w którym zadania 
w zakresie sprzedaży detalicz 
nej zrealizowane zostały z 
rocznym wyprzedzeniem.

Na rynku znajdą się w br. 
towary o wartości wyższej, 
niż w ub. roku o 66 mld zł. Na 
stąpi około 10-procentowy 
wzrost obrotów, podczas gdy 
przyrost powierzchni użytko­
wej sklepów wyniesie około 
6,3 proc. Zestawienie to nie 
ukazuje jednak w pełni zakre 
su zadań. Chodzi bowiem nie 
tylko o wzrost obrotów. Nie 
mniej istotne jest umacnianie 
równowagi rynkowej w po­
szczególnych branżach, poprą 
wa jakości towarów i wzbo­
gacanie ich wyboru. Handel 
jest bowiem współodpowie­
dzialny za kształtowanie pra­
widłowego profilu dostaw ryn

cjalne pracowników handlu, 
o ich zdrowie i wypoczynek’ 
o humanizację warunków pra 
cy. Rozwijać i udoskonalać 
będziemy działalność wycho­
wawczą i współdziałać w pod 
noszeniu kwalifikacji kadr, m. 
in. stosując różne wyróżnie­
nia moralne, aby w ten spo­
sób oddziaływać na podniesie 
nie kultury obsługi i uspraw­
nianie sprzedaży. Chcemy też 
uczestniczyć w przeprowadza­
nej rekonstrukcji handlu i do 
skonaleniu nowego systemu 
ekonomiczno-finansowego, wią 
żącego interesy pracownika z 
ogólnospołecznymi.

Jestem przekonany — zakoń 
czył przewodniczący ZG Związ 
ku — że dobra atmosfera, ja­
ką stworzyły ostatnie uchwały 
w sprawach płacowych i so­
cjalnych, umożliwi nam po­
myślne wywiązywanie się z 
rosnących zadań wobec społe­
czeństwa i gospodarki. (PAP)

Powstał Wojewódzki 
Zespół

Młodych Radnych
Z inicjatywy Rady Wojewódz 

kiej Federacji Socjalistycznych 
Związków Młodzieży Polskiej 
w Poznaniu powołano Woje­
wódzki Zespół Młodych Rad­
nych. W jego skład weszło 53 
aktywistów organizacji mło­
dzieżowych, wybranych do Wo 
jewódzkiej Rady Narodowej i 
Rady Narodowej Poznania.

Działalność zespołu koncen­
trować się będzie wokół naj­
bardziej ważkich problemów 
młodzieży, informowania rad o 
jej osiągnięciach i kłopotach. 
Zespół reprezentować będzie 
interesy całej młodzieży, nie 
tylko zrzeszonej w organiza­
cjach.

Przewodniczącym Wojewódz 
kiego Zespołu Młodych Rad­
nych wybrano Tadeusza Ku-
rasia sekretarza Zarządu

Koncerny naftowe na cenzurowanym

kowych i co 
konsumpcji.

Wypływają 
wnioski dla 
ku. Musimy

za tym idzie —

Wojewódzkiego Związku So­
cjalistycznej Młodzieży Wiej-

troskę o sprawy bytowe i so-

(ask)

z tego określone 
działania związ- 
wzmagać naszą

skiej.

Reperkusje kryzysu paliwowego
Sprawdzian 

zaufania

IDSODA
W północno-zachodniej i zachod­

niej części kraju zachmurzenie 
przeważnie duże i miejscami opady 
deszczu lub mżawki. Na pozosta­
łym obszarze zachmurzenie nie­
wielkie lub umiarkowane, w ciągu 
dnia stopniowo wzrastające do du­
żego i miejscami, głównie w dziel­
nicach centralnvch, możliwe nie­
wielkie opady deszczu. Zamglenia 
i lokalne mgły. Temperatura ma­
ksymalna od plus 1 stopni*, na 
wschodzie do plus 3 stopni w cen­
trum i plus 7 stopni na zachodzie. 
Wiatry słabe lub umiarkowane, po 
łudniowo-wschodnie i południowe. 
mmmmiiniBiMsmmi

Dzlsie|s?v serwis ‘nformocylry 
opracował Zbyszek Kruszona

tamv m. in. w oświadczeniu.
ETUC apeluje o zwołanie za 

chodnioeuropejskiej konferen­
cji z udziałem przedstawicieli 
rządów, ruchu zawodowego i 
pracodawców dla przedyskuto 
wania zagadnień krvzysu ener- 
petycznego oraz ogólnych pro­
blemów polityki gospodarczej 
i stosunków ekonomicznych 
między Europą zachodnią a 
USA. /

■przedstawiciele obu partii
A amerykańskich w senacie 

z^fi6nie złożyli projekt ustawy, 
która ma zlikwidować wpro­
wadzony zaledwie przed trze­
ma tygodniami „całoroczny 
czas oszczędnościowy”. Pier­
wotna ustawa, która nakazała

przesunięcie wszystkich zega­
rów o jedną godzinę do przo­
du miała na celu lepsze wy­
korzystanie naturalnego świa­
tła dziennego, a co za tym 
idzie zmniejszenie zużycia ener 
gii elektrycznej.

Senatorzy twierdzą jednak, 
że sami popełnili błąd wpro­
wadzając takie zarządzenie, bo 
wiem od 6 stycznia br. tj. od 
czasu przesunięcia zegarów, 
zewsząd napłynęły skargi na 
zwiększoną liczbę wypadków 
drogowych we wczesnych go­
dzinach rannych. Zanotowano 
też napady na dzieci idące do 
szkoły w tych godzinach.

Minister handlu Szwecji, 
Kjell — Olof Feldt, o- 

świadczył w wywiadzie praso­
wym, iż społeczeństwo tego 
kraju powinno się już obecnie 
przygotować na ewentualność 
przedłużenia obecnego okre­
su racjonowania benzyny. Co 
więcej, Feldt ostrzegł, że kry­
teria oszczędności benzyny mo 
gą być w przyszłości znacznie 
ostrzejsze niż obecnie. W ręzul 
tacie obecnych ograniczeń wła 
dze szwedzkie oczekują zmniej 
szenia zużycia benzyny przez 
automoblilistów o 7—8 proc.

Hiszpania, która zajmuje dzie 
wiąte miejsce w świecie 

wśród producentów samocho­
dów osobowych i której prze­
mysł samochodowy pracuje 
głównie dla potrzeb rynku 
wewnętrznego, utrzyma co naj 
mniej do roku 1985 wysokie cło 
ochronne przeciwko importowi 
pojazdów z zagranicy. Rząd 
hiszpański powziął tę decyzję, 
dotyczącą przede wszystkim 
importu samochodów z krajów 
EWG, dla ochrony krajowych 
producentów w obliczu recesji, 
zagrażającej przemysłowi sa­
mochodowemu w związku z 
kryzysem paliwowym. Stosowa 
ne dotychczas cła protekcyjne 
sprawiły, iż na 490 tys. nowych 
samochodów, zarejestrowanych 
w Hiszpanii w roku 1972, tyl­
ko niespełna 13 tys. pojazdów 
pochodziło z importu.

Jak oświadczył w tych dniach 
prezes największego hiszpań­
skiego towarzystwa samocho­
dowego — „Seat”, nowa sytu­
acja w dziedzinie paliw płyn­
nych może poważnie zagrozić 
tej gałęzi przemysłu krajowe­
go i zahamować jej rozwój.

Przemysł hiszpański nasta­
wia się w tym roku główcie na

produkcję samochodów małoli­
trażowych, takich jak Seat-127 
(Fiat-127) i Seat-850, których 
cena i koszty eksploatacji nie 
przekraczałyby malejącej siły 
nabywczej Hiszpanów. Oblicza 
się bowiem, że wzrost kosztów 
utrzymania w Hiszpanii wy­
niósł w ciągu stycznia 1974 ro­
ku 2 proc., a więc od początku 
bieżącego roku rosną one w 
szybszym tempie, niż w roku 
ubiegłym.

y achodnioniemiecki minister 
gospodarki Hans Friderichs, 

który powrócił do Bonn po 
rozmowach, jakie prowadził z 
cesarzem Iranu w szwajcar­
skiej miejscowości Saint Mo- 
ritz, oświadczył na konferencji 
prasowej, iż NRF będzie kon­
tynuowała rozmowy z Iranem 
na temat wspólnych przedsię­
wzięć naftowych.

Jak poinformował rzecznik 
ministra Ffriderichsa, wspólne 
inwestycje irańsko-żachodnio- 
niemieckię obejmować będą 
przede wszystkim budowę ra­
finerii naftowej o zdolności 
produkcyjnej 25 min ton rocz­
nie, a także rurociąg gazowy z 
Iranu do NRF. (PAP)

Na polecenie komisji Senatu 
USA do spraw stosunków mię 
dąsy rzadami stanów amerykań 
skich a rządem federalnym w 
Waszyngtonie przeprowadzono 
pewna ankietę. Miała ona dać 
pogląd na temat zaufania obv 
wateli do 22 grup zawodowych 
i instytucji Stanów Zjednocz® 
nych.

Według francuskiej agencji 
prasowej AFP z ankiety prze­
prowadzonej przez Instytut 
Louisa Harrisa wynika, że 
wprawdzie przeszło połowa 
obywateli amerykańskich ma 
zaufanie do ludzi wywożących 
śmieci, ale, statystycznie rzecz 
biorac. tylko mniej niż co P*ą 
ty ankietowany ufa Bialeniu 
Bomowi.

Na przedostatnim miejsc’1 
owej listy zaufania z wym; 
kiem o procent lepszym niż 
Biały Bom (18 proc.) znalazł 
się rząd (19 proc.), nrase i30 
proc.) i parlament (29 proc.) 
obdarza zaufaniem niecała trze 
cia część ankietowanych. TaK 
więc porównvwalr>ie na i wiek* 
szym zaufaniem cieszą sie bi­
dzie zatrudnieni przy wywo®e 
śmieci (52 proc.).

Kolejnym wynikłom ankiety 
było stwierdzenie. ie „n proc. 
zapvtvwanych sadzi, iż r0S 
niedobrego dzieje się w Sta­
nach Zjednoczonych”, a ’■ 
proc, jest przekonanych, że 
„w ostatnich dziesięciu lata®® 
pogorszył się noriom życia • 
Jako główne powody swo’cn 
obaw ankietowani nodaja W- 
in. inflację i rosnące podatki-

Jak by na to nie natrzeć, 
liczby tej ankiety mówią sa" 
me za siebie, (tk)

GŁOS WIELKOPOLSKI. Poznań ul. Grun­
waldzka 19. Adres pocztowy: skrytka nr 1074 
60-959 Poznań A Redaguje kolegium: Ma­
ron Flejsierowici (zastępca redaktora naczel­
nego) Tadeusz Kaczmarek (sekretarz redak- 
cj!) Kazimierz Marcinkowski, Wiesław Po- 
rzycki (redaktor naczelny). Zbilut Sęk, Zbi* 
gniew Szumowski, Jerzy Walasek.

Telefony: 600*41 łączy wszystkie działy. Dział łączności z czytel­
nikami 657-18 Sekretariat redaktora naczelnego 454*09. Zastępca 
'ed. naczelnego 657*18 Sekretarz redakcji 648*85 Dział miejski 
659*39 Redakcja nocna 430-73 i 453*31 A Wydawca: Poznańskie 
Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa - Książka - Ruch" A Biuro 
Ogłoszeń: Grunwaldzka 19 60-782 Poznań, tel. 659*16. Za treść i ter­
min druku ogłoszeń redakcja nie odpowiada A Rękopisów nie zamó­
wionych nie zwracamy A Druk PZG im. M. Kasprzaka - Poznań

Prenumerata: wpłaty na miesiąc (17,50 zO. 
kwartał (52 zł), półrocze (104 zł), rok (208 
przyjmuje za pośrednictwem blankietów PKO 
Przedsiębiorstwo Upowszechniania Prasy ' 
Książki RSW „Prasa — Książką — Ruch” ul’ 
Zwierzyniecka 9. 60-813 Poznań, na konto 
PKO nr 5*6*151, ponadto listonosze i urzędy

. pocztowe A indeks nr 35029 F-11Str. 2 - GŁOS - 30 I 1974



Ostrowskie ZNTKMm min) mii Hojtt
Skrót przemówienia wojewody poznańskiego — Tadeusza Grabskiego 

na sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej

Zakłady 
dobrych wzorów

Prezentowane na dzi- 
. siejszej sesji projek­
ty planu i budżetu 

, województwa poznań 
skiego na rok 1974 

wyznaczają kolejny ważny 
etap w realizacji programu 
VI Zjazdu Partii i postano­
wień I Krajowej Konferencji
PZPR.

Znaczenie zawartych w obu 
tych dokumentach wielkości 
fproporcji zadań oraz kierun­
ków rozwoju społeczno-gospo­
darczego — jest wielostronne.

Są one przede wszystkim 
wrazem kontynuacji wysokie­
go, zrównoważonego tempa 
rozwoju osiągniętego przez 
kraj i nasz region w ostatnich 
trzech latach. Charakterystycz 
na więc cechą przyjętych za­
łożeń jest utrzymanie szybkie 
ko rytmu życia gospodarczego, 
dynamiczny rozwói produkcji 
przy równoległej dalszej wy­
datnej poprawie poziomu ży- 
cia społeczeństwa.

Taki bowiem ambitny kieru 
nek działania nie tylko zna­
lazł pełne praktyczne potwier­
dzenie w życiu społecznym i 
gospodarczym. ale przede 
wszystkim powszechne uzna­
nie i poparcie w postawach' 
ludzi pracy naszego wojewódz 
twa.

Pomyślna realizacja tegorocż 
nych planów stworzy mocne 
materialne podstawy dla osiąg 
nieci a celów i dobrego wyko­
nania zadań przewidzianych 
w obecnym planie 5-letnim.

Znaczenie wyników bieżące 
go roku jest jednak daleko 
szersze, gdyż oddziaływuja one 
równocześnie na ukształtowa­
nie warunków przejścia do 
nowych, trudniejszych zadań, 
jakie w rozwoju snołecznó-eos 
podarczym kraju wvtvczać bę 
dziemy na lata 1976—1980.

Pełna świadomość oczekują 
cych nas zadań i możliwości 
ma szczególne znaczenie 
zwłaszcza dzisiaj, po XII Ple­
num Komitetu Centralnego 
PZPR, którego śmiałe decyzje 
zmierzają do urzeczywistnia­
nia potrzeb i dążeń człowieka 
oraz jego pomyślności w spo 
sób jeszcze szvbszy, niż czyni­
liśmy to dotąd.

Cele i zadania zawarte w 
proiektach planu i budżetu na 
1974 rok zmierzają do zanew 
nienia naszemu województwu 
dynamicznego postępu we 
wszystkich dziedzinach życia 
społeczno-gospodarczego.

Zadania planu adresowane 
sa do całego społeczeństwa, 
Pdyż tvlko wspólnym wysił­
kiem. dobra praca wszystkich 
możemy zapewnić osiągnięcie 
zamierzonych efektów w za­
kresie: wzrostu dochodów pie 
niężnych. dalsze! noprawv onie 
ki zdrowotnej, stworzenia lep 
szych warunków dla nauki i 
wychowania, poprawy warun 
ków mieszkaniowych, pracy i 
Wypoczynku, dostatnieiszego za 
snokolenia naszych, stale ros­
nących — materialnych i kul 
turalnvch notrzeb.

O temnie rozwoju naszej 
gospodarki w regionie świad­
czą chociażby planowe zamie­
rzenia w dziedzinie tworzenia 
nowych miejsc pracy oraz roz 
^iary nakładów inwestycyj­
nych.
, Przewidujemy w roku bie­
żącym zapewnienie ponad 18 
tysięcy stanowisk pracy. Na- 
k-ady inwestycyjne wzrasta- 
ła w porównaniu do roku 
^biegłego o 13 procent, osiąga 
jnc poziom prawie 19 mld zł.

Rozpoczniemy w tym roku 
Z1/0 ważnych dla gospodar- 

1 kraju inwestycji, z budo- 
Zakładów Włókien Che- 

^icznych w Pile włącznie.
^budowie i modernizacji 

0 danych zostanie większość 
szych przedsiębiorstw, stwa 

g a^c, ^Vrn samvm szanse ich 
ny" ^konstrukcji. Znacz 
tak’ naprzód uczynimy 
। z? W zdynamizowaniu po- 
n Produkcyjnego. za- 
_ wmajac wzrost produkcji 
^enysłowej o 10.5 procent.

0 docent. budowni- 
a o około 14 nrocent.

n0<„^razern Wewf>etrznej spój 
Pr?/ Wyznaczonych zadań z 

zdanymi na potrzeby róz­
gom odkami jest projekt te- 
soi°cznego budżetu. Przewi­

duje on wzrost w porównaniu 
do roku ubiegłego dochodów i 
wydatków o 15 procent.

Pozwoli to nam lepiej niż 
w poprzednich latach zaspoka 
jać potrzeby społeczne w dzie­
dzinach: ochrony zdrowia, 
oświaty, gospodarki komunal­
nej i mieszkaniowej, kultury, 
kultury fizycznej i turystyki.

— Pragnę zwrócić uwagę Wy 
sokiej Rady, na niektóre klu­
czowe problemy i kwestie zwią 
zane z realizacją tegorocznych 
zadań, których waga jest szcze 
golnie znacząca. Stanowią one 
bowiem podstawowe odcinki 
w naszej złożonej działalności 
gospodarczej, decydujące o 
możliwościach nie tylko wyko 
nania, lecz także przekroczenia 
założeń planu.

Pierwszy z nich — to pro­
blem zapewnienia rów­
nowagi p i e n i ę ż n o - r y n 
k c w e j .

Zwiększoną siłę nabywczą 
ludności kształtowaną wzro­
stem o co najmniej 8 procent 
przychodów pieniężnych ludno 
ści i ponad 10 procent zwięk­
szeniem dochodów z tytułu 
świadczeń społecznych — zrów 
noważymy wyższymi obrotami 
w porównaniu do minionego ro 
ku o 10 procent w towarach i 
12,5 procent w usługach.

Mając jednak na uwadze ko 
nieczność osiągnięcia na rynku 
równowagi szczegółowej, odcin 
kowej, z niesłabnącą troską o- 
taczać będziemy problemy do­
skonalenia funkcjonowania 
handlu.

W działaniach naszych w tej 
dziedzinie realizować będziemy 
postanowienia programu przy­
jętego przez plenum Komitetu 
Wojewódzkiego partii w maju 
1971 roku oraz wytyczne XIII 
Konferencji Sprawozdawczo- 
Wyborczej PZPR w Poznaniu 
z roku ubiegłego.

Duże możliwości poprawy za 
opatrzenia ludności widzimy w 
pełniejszym zagospodarowywa 
niu na naszym rynku dodatko 
wej, ponadplanowej produkcji 
przemysłu rolno-spożywczego, 
lekkiego, meblarskiego, prze­
mysłu materiałów budowla­
nych, a także w drodze zwięk 
szania udziału produkcji no­
woczesnej w drobnej wytwór­
czości.

Szczególnej uwagi w toku re 
alizacji planu wymaga sprawa 
rozwoju usług. Chodzi nam za­
równo o pełne wykonanie te­
gorocznych zadań wyższych o 
12,5 procent ogółem i o 16,6 
procent w planie terenowym, 
jak i o stworzenie warunków 
dla dalszej poprawy ich jakości.

Dla zabezpieczenia realizacji 
nakreślonych planem zadań 
roku bieżącego i lat następ­
nych, opracowaliśmy program 
kompleksowego rozwoju usług 
w regionie. Przewiduje on mię 
dzy innymi znaczne poszerze­
nie bazy lokalowej, działania 
na rzecz podniesienia jakości 
świadczonych usług, skrócenia 
czasu wyczekiwania oraz zbli­
żenia działalności usługowej 
do klienta. Zdecydowanej po­
prawy istniejącego stanu rze­
czy oczekujemy w obszarze 
usług wieiskich.

Wszystkim tym zamierze­
niom sprzyjają ostatnie decy­
zje cenowe, dokonane w nie­
których rodzajach usług. Po­
zwolą one lepiej wynagrodzić 
pracowników sfery usług, szyb 
ciej wdrażać osiągnięcia postę­
pu techniczno-organizacyjnego 
oraz przeznaczać znacznie więk 
sze środki na rozbudowę i mo­
dernizacje zakładów.

Z problemem zrównoważe­
nia sytuacji pieniężno-rynko- 
wej wiaże się następne zagad­
nienie, jakim jest dalsze dy 
namizowanie p r o d u k- 
c 1 i.

Odnosi się to w pierwszym 
rzędzie do przemysłu i rolnic­
twa.

W warunkach realizacji 
tegorocznego planu będziemy 
jednak przywiązywać szczegól­
na wagę do tego, by wysiłki 
załóg skierowane były na 
zwiększenie produkcji społecz­
nie potrzebnej. Dotyczy to 
zwłaszcza wyrobów zaoewnia- 
jących dalszy wzrost efektyw­
nego eksportu ponad rozmiary 
przyjęte w planie (wzrost o 12,5 
procent) oraz wspomnianej już 
poprawy zaopatrzenia rynku 
wewnętrznego.

Zachęcając załogi przedsię­
biorstw przemysłowych do po­
dejmowania inicjatyw zwięk­
szania produkcji wszędzie'tam, 
gdzie są ku temu warunki ma- 
terialno-surowcowe a wytwa­
rzane wyroby są powszechnie 
poszukiwane — będziemy jed­
nocześnie z całą konsekwencją 
przeciwstawiać się rozwojowi 
produkcji niskiej jakości, za­
legającej w magazynach.

Mimo osiągnięcia w 1973 r. 
poziomu produkcji rolnej prze­
widzianego na koniec 5-latki 
— nadal w szybkim tempie in­
tensyfikować będziemy w roku 
bieżącym wielkopolskie rolni­
ctwo.

Mamy bowiem wszelkie wa­
runki, by dotychczasowy 3-let- 
ni dorobek wzbogacić równie 
dobrymi wynikami 1974 r. Bę­
dzie to najlepsza forma wyra­
żenia naszego podziękowania 
kierownictwu partii za decyzję 
powierzenia nam godnej i od­
powiedzialnej funkcji gospo­
darza Centralnych Dożynek.

Główny wysiłek rolnictwa 
skierowany zostanie na maksy 
malne zwiększenie produkcji 
mięsa i mleka.

— w żywcu z 440 tys. ton do 
450 tys. ton

— w mleku z 775 min litrów 
do 800 min litrów.

Miarą stopnia intensyfikacji 
rozwoju produkcji rolnej w 
Wielkopolsce jest przeznacze­
nie w 1974 r. ponad 2 mld zł 
środków na inwestycje, to jest 
o ponad 600 min więcej niż za­
kładał odpowiedni wycinek 
planu 5-letniego.

Trzecim, kolejnym czynni­
kiem współdecydującym o po­
myślnym urzeczywistnieniu ce­
lów i zadań założonych w te­
gorocznym planie — jest 
sfera działalności in­
westycyjnej, a ściślej bio- 
rąc — sprawna i zdyscyplino­
wana realizacja programu in­
westycyjnego.

„„Obecna sytuacja w dziedzinie 
wykonawstwa budowlanego u- 
zasadnia w sposób szczególny 
potrzebę dalszej koncentracji 
sił i środków w realizacji za­
dań kontynuowanych, których 
udział (poza inwestycjami rol­
niczymi) angażuje blisko 80 
procent całości potencjału wy­
konawczego.

Przyspieszanie więc wyko­
nawstwa tych inwestycji po­
zwoli uzyskać w tym roku du­
ży przyrost środków trwałych 
w postaci nowych obiektów 
produkcyjnych i socjalnych a 
nadto umożliwi rozpoczęcie no­
wych zadań.

Jedną z charakterystycznych 
cech założeń tegorocznego pro­
jektu planu i budżetu jest wyż 
sza efektywność, ra­
cjonalność gospodaro­
wania.

Ich częścią składową są: wy­
soka dyscyplina społeczna i pro 
dukcyjna. wydajność i właści­
wa jakość pracy, poszanowanie 
prawa, ładu i porządku pu­
blicznego.

Są to nie tylko ważne źródła 
tworzenia dochodu narodowe­
go, ale także najbardziej synte­
tyczny wyraz jakościowych prze 
mian zachodzących w świado­
mości społeczeństwa, jego po­
stawach, w poziomie jego we­
wnętrznej spójności i organiza­
cji; to słowem — wykładnik po­
stępu cywilizacyjnego i kultu­
ralnego.

Rozumiejąc rangę tych czyn­
ników w procesie przyspieszo­
nego rozwoju społeczno-gospo­
darczego, będziemy w roku bie­

żącym kwestiom tym poświę­
cać znacznie więcej uwagi, spo 
dziewając się dla tych poczy­
nań pełnego poparcia ze stro­
ny ludzi pracy.

Jest to zarazem czwarty pro­
blem, wokół którego skoncen­
trujemy nasze działania, reali­
zując tegoroczne zadania planu.

Na czoło tej obszernej i zło­
żonej problematyki wysuwamy 
sprawy poprawy relacji ekono­
micznych, a zwłaszcza wydaj­
ności pracy, rozumiejąc, że obo­
wiązek ten dotyczy wszystkich 
sfer produkcji, usług oraz ad­
ministracji.

Racjonalność gospodarowa­
nia, a także obecna sytuacja 
energetyczno - paliwowa w 
świecie, od której przecież w 
części jesteśmy zależni, naka­
zuje przestrzeganie wzmożone 
go reżimu oszczędnościowego w 
zużyciu materiałów, surowców 
i paliw.

Po VIII Plenum KC, w ra­
mach Ogólnokrajowego Kon­
kursu Usprawniania Gospodar 
ki Materiałowej, podjętych zo 
stało szereg cennych inicjatyw 
przez załogi naszych przedsię­
biorstw w kwestiach obniżki 
kosztów materiałowych.

Dały one w efekcie oszczęd­
ności w kosztach zużycia ma­
teriałów i surowców w roku 
ubiegłym łącznie blisko 1,3 mld 
zł tj. 2,1 procent.

Obecnie chodzi o to, by te 
dobre doświadczenia jeszcze 
bardziej rozszerzać, by skutecz 
nie realizować przyjęty na bie 
żący rok rządowy program osz 
czędności paliw, energii i su­
rowców.

Zapewnienie prawidłowego 
rytmu pracy całej gospodarki 
wymaga wydatnego usprawnię 
nia pracy transportu.

Przeznaczając duże środki 
inwestycyjne na modernizację 
i rozbudowę systemu komuni­
kacyjnego, musimy jednocześ­
nie pomiętać, że główną re­
zerwą na dziś jest bezwzględne 
przestrzeganie przez wszy­
stkich użytkowników dyscypli 
ny przewozowej oraz racjonal 
ne wykorzystanie stojących 
do naszej dyspozycji środków 
transportowych.

Przystępujemy do realizacji 
na pewno niełatwych, ale w 
pełni realnych zadań roku 
1974 bogatsi w doświadczenia 
trzech ostatnich lat.

Osiągnięte w tym okresie 
przyspieszenie w rozwoju spo­
łeczno-gospodarczym kraju i 
regionu dowiodło jak wielkie 
są nasze możliwości, jak sku­
teczną i cenną jest społeczna 
inicjatywa i gospodarność. Sta 
ją się one dzisiaj motoryczną 
siłą społeczną, w oparciu o któ 
rą możemy stawiać przed sobą 
coraz wyższe zadania i pomyśl 
nie je realizować.

Rok 1974 będzie pod wzglę­
dem wzrostu aktywności i za­
angażowania społeczeństwa o- 
kresem wyjątkowym.

Obchody XXX-lecia PRL, 
przygotowania do Central­
nych Dożynek w Poznaniu, a 
także praktyczne wdrażanie w 
życie postanowień XII Plenum 
KC — wyzwolą niewątpliwie 
w naszym społeczeństwie nowe 
inicjatywy, jeszcze bardziej 
korzystny klimat społeczno-go 
spodarczego zaangażowania.

W ten spęsób najlepiej wy­
razimy nasze poparcie dla 
słuszności polityki Partii i u- 
znanie za konsekwentną reali­
zację zasady tożsamości socja­
listycznych celów doraźnych i 
przyszłych.

W porannej mgle słychać 
jedynie tępy huk olbrzy 
mich młotów, przez szklą 

ne ściany nowych hal błyska 
czasem płomień. Zgrzytliwy 
jazgot zwrotnic, przyspieszone 
tempo pracy ludzi. Jest ich tu 
ponad osiem tysięcy. Tu — w 
największym po HCP zakładzie 
przemysłowym Wielkopolski 
— w Zakładach Naprawczych 
Taboru Kolejowego w Ostro­
wie.

Mówiąc o tym przedsiębior­
stwie, nie sposób nie zwrócić 
uwagi na jego imponujący roz 
wój. Każde porównanie ze sta 
nem sprzed 1945 roku musi wy 
aobyć olbrzymie różnice. Wy­
konuje się tu rocznie produk­
cję wartości ponad 2,5 mld zło 
tych. Niemal pół miliarda zł za 
inwestowano w ZNTK w ciągu 
ostatniego ćwierćwiecza.

ZNTK, to nie tylko maszyny 
i produkcja, ale przede wszy­
stkim ludzie. Ofiarna załoga, 
która w ostatnich 3 latach da­
ła krajowi ponadplanową pro 
dukcję wartości 180 min zło­
tych. Inaczej mówiąc — setki 
wybudowanych i naprawio­
nych wagonów. Załoga to zwią 
zana ze swym zakładem pra­
cy, jak mało która.

Być kolejarzem, to w Ostro­
wie coś znaczy. Dobre wyniki 
nie przyszły same. Są pochod­
ną gospodarności ludzi, ich 
pracowitości i zapobiegliwo­
ści. Efektem inwencji i usta­
wicznych poszukiwań — jak by 
tu lepiej, oszczędniej...

Postęp techniczny — oto, na 
cc się tu stawia. Taka właśnie 
postawa jest tu zresztą zna­
mienna dla ostatnich lat. Przy 
kładów na to wiele. Niby pro­
sta rzecz: wprowadzenie bla­
chy w ściany wagonów towa­
rowych. Dało to jednak nie tyl 
ko oszczędność 2,2 tys. ms drew 
na, ale i znaczną poprawę wa­
letów eksploatacyjnych wago­
nów, co jest niezmiernie waż­
ne W dobife mechanizacji wy­
ładunków. Podobnie zmienio­
no podłogi węglarek: na nich 
oszczędza się 5 tys. m5 drew­
na rocznie, z kolei zmniejsze­
nie grubości tych — już blasza 
nych — podłóg przynosi rocz­
nie 6 min złotych oszczędno­
ści.

Myśli się o dalszych uspraw 
nieniach, np. zmianie konstruk 
cyjnej klap ładunkowo-wenty 
lacyjnych wagonów krytych. 
Ten nieco zawiły dla laika ter 
min kryje w sobie efekt anali­
zy wartości w postaci oszczęd­
ności materiałów i robocizny za 
kilkanaście milionów złotych 
rocznie. Albo wyrugowanie z 
wagonów chłodni przewodów 
parowych i wysokiego napię­
cia: to przynosi coroczne o- 
szczędności rzędu 12 min zło­
tych.

Kto o tych usprawnieniach 
myśli? Przede wszystkim za­
kładowe „złote rączki” — ra­
cjonalizatorzy. a wśród nich 
szczególnie zasłużeni, jak ślu­
sarze: W. Dziedzic, S. Gaertig, 
S. Puchalski, kontroler jakości 
W. Gołdys, kierownik oddzia­
łu M. Hyhs, brygadzista M. 
Statnik i inni. To dzięki ich 
twórczemu niepokojowi zakła 
dewy Klub Techniki i Racjo­
nalizacji od szeregu lat wiedzie 
orym w resorcie. Sztandar prze 
chcdni Zarządu Głównego 
ZZK i Ministra Komunikacji 
zdobyty już przez klub na wła­
sność — jest tego najlepszym 
dowodem.

Do dyrektora ekonomiczne-

Coraz większą popularnością 
wśród krótkofalowców na świecie 
cieszą się amatorskie stacje te­
lewizyjne. Za ich pośrednictwem 
można przekazywać jedynie obra 
zy nieruchome - fotografie, plan 
sze - a’e i tak daje to wiele sa­
tysfakcji. Amatorskie stacje TV 
pracują na falach krótkich co u- 
możliwia łączność z wszystkimi 
kontynentami. Do grona świato­
wych entuzjastów amatorskich sta 
cji TV dołączył się asystent Wyż­
szej Szkoły Nauczycielskie! w Czę 
Stochowie mgr inż. Tadeusz Świer 
czyńsici, który zbudował telewizyj 
ną stacię nadawczo-odbiorczą 
(oatrz zdjęcie) i iako pierwszy w 
Polsce nawiązał łączność z krót­
kofalowcami z Japonii, USA, Au­

stralii, Francji i NRF.
Fot. CAF — Jakubowski 

go ZNTK dotrzeć niełatwo. Cią 
gle zajęty:

— Sprzęgi i wiazary to ode mnie' 
chcesz, też cię nie obchodzi, że * 
huty nie ma — grzmią! w telefon., 
— Daj mi coś kopert? Co? Czło­
wieku każda sztuka się liczy... —' 
Słuchawka leci z trzaskiem na1 
widełki, ręka przeciera czoło. Czu1 
je na sobie mój pytający wzrok.- 

W końcu idziemy do zało­
gi. Oto jeden z trudniejszych1 
wydziałów — rozbiórki wago-: 
nów. Praca tu ciężka, bo na; 
powietrzu. Mróz czy deszcz — 
wszystko jedno: produkcja nie' 
czeka, robota trwać musi, choći 
ludziom nielekko. Rozmawia-i 
my z brygadzistą, Józefem 
Kraską:

— I tak już nam się lepiej pra­
cuje. Szczególnie w ostatnich1 
2 latach odczuwamy tę poprawę 
finasowo. I w ogóle samopoczu- ■ 
cie lepsze. Wydziały Z5 czy Z7 
mają lepsze warunki, ale wiemy,, 
że i na nas przyjdzie kolej. So­
cjalne już się poprawiły. Jesteśmy 
wdzięczni partii, że dotrzymuje 1 
słowa danego trzy lata temu. Tu 
nie chodzi tylko o pieniądze... Te 
raz, po XII Plenum, wiemy, że: 
przyjdzie czas i na regulację nłac , 
robotników dniówkowych . Chce- 
my w tym roku naprawić o 1000 
wagonów wiecej — także po to, 1 
aby stworzyć warunki dla tej re­
gulacji. Byłem na Kongresie : 
CRZZ i wiem, że się o niej my- । 
śli.

Taśma naprawy wagonów. 
To tutaj przesyłane są efekty 
pracy brygady J. Kraski — do 
dalszej obróbki. W hali ciem­
nawo. huk i jazgot. Ludzie po­
rozumiewają się nieledwie na i 
migi. Brygadzista Mieczysław 
Szlachetka, ślusarz pracujący ? 
tu od 1945 roku, mówi nam:

— Kiedyś koledzy z innych 
wydziałów byli lepiej płatni, 
czasem o 1000 złotych. Decyzje 
partii wyrównały dyspropor­
cje. Wywdzięczamy sie za to , 
lepszą pracą. Teraz ludzie ma 
ją większą do niej ochotę, , 
znacznie wzrosła jej wydaj­
ność. (Dyrektor ZNTK: w ostat 
nich 3 latach produkcja za­
kładu wzrosła o 32 procent 
przy wskaźniku zatrudnienia 
98,6 procent, wzrostem wydaj 
ności pokrywamy cały przy­
rost produkcji. No, ale i zarób 
ki ludzi podniosły się w tym 
czasie o 20 procent). — Nie mu 
szę nikogo prosić, gdy trzeba 
lepiej „pociągnąć” robotę — 
ciągnie Szlachetka. — Praca 
spokojniejsza daje więcej sa­
tysfakcji. 3 lata temu na no­
wy rok dostałem 800 złotych 
premii, a ostatnio ponad 2000. 
To się właśnie liczy w budże­
cie domowym, a nie zwyżka 
cen wódki.

— Czego jeszcze oczekujemy? 
Na wolne soboty. Ja je spę­
dzę w ogródku działkowym. Trze­
ba by i transport wydzia­
łowy usprawnić. Ale — jesz­
cze niedawno nie było go w ogó­
le. teraz jest w stadium organiza 
cji. Na pewno będzie lepszy.

Transport wewnętrzny — je 
den z newralgicznych punk­
tów zakładu. Rozjechane cięż­
kim sprzętem drogi, błoto:

— To wynik ciągłej rozbudowy 
— mówi dyrektor ZNTK. — Lu­
dzie czasem narzekają — ale ro­
zumieją. że musi sie rozwiiać.

Inwestycje prowadzone są nrzy 
pełnym ruchu produkcyinvm. Gdy 
by się jednak nie budowało, to 
dziś nie pracowałoby w ZNTK 
?000 ludzi, tylko połowa. Załoga 
jest zżyta, bardzo ofiarna — no 
prostu dobra. Taka jak atmosfe­
ra. w której pracuje.

To oczywiste. Bez tej do­
brej atmosfery. wiary w dziś 
i jutro nie byłoby sukce­
sów produkcyjnych ani dal­
szego postępu, który przeja­
wia się na przykład w wypro 
dukowaniu przez ZNTK 300 
nowych wagonów i wyremon­
towaniu 3000 więcej niż w ro 
ku ubiegłym. W dyrekcji 
ZNTK na honorowym miej­
scu eksponowane są dyplomy 
i listy nochwalne od I sekre 
tarza KC partii Edwarda 
Gierka, od premiera Piotra Ja 
roszewicza. Załoga otrzymuje 
je co roku od 3 lat.

Ci ludzie wierzą w siebie, 
w swe umiejętności i możli­
wości. Z ich postawy i słów 
przebija pewność: nie zawie­
dziemy i w tym roku.

Zresztą sztandar przechodni, 
zdobyty za najlepsze wyniki w 
resorcie w roku 1972. nie bez 
nodstaw jest obecnie w posia 
daniu ZNTK. Ostrowianie ła- 
two go nie oddadzą. Na to 
wskazują wyniki także 1973 
roku.

ROMAN JASTRZĘBSKI
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BEZ ŚLADU2’
Zaczęto zastanawiać się, 

kim był mężczyzna, który 
zwrócił się do Kamińskiej 

o pomoc dla dziecka? Jak wy­
glądał? Do Kamińskich przycho 
dziło wiele matek i ojców. Ka­
miński nie przyglądał się uważ­
nie mężczyźnie siedzącemu na 
ławce w poczekalni. Zapamię­
tał tylko, że nieznajomy był 
niski, wyglądał na 50 lat, miał 
kwadratową twarz i niespokoj­
ne oczy. Mówił z obcym akcen­
tem. Sposób wypowiadania 
słów przez nieznajomego utkwił 
w pamięci Kamińskiego i pie­
lęgniarki 
punktu szczepień dzieci: 5 
czerwca pewien mężczyzna za­
dzwonił i zapytał o Kamińską j 
gdzie może się z nią spotkać. 
Kamińską, wsiadającą do samo­
chodu — najprawdopodobniej 
marki „Trabant”, widział są­
siad Piegat mieszkający po dru 
giej stronie ulicy na wprost do 
mu Kamińskich, do tego samo­
chodu wsiadł także nieznany 
Piegatowi mężczyzna. Samo­
chód odjechał w kierunku Pla­
cu Narutowicza. Świadek Ka- 
zanecka zobaczyła Kamińską na 
tylnym siedzeniu, w samocho­
dzie był tylko kierowca i le­
karka.

W prasie, radiu i telewizji ogło- 
iwno komunikat o zaginięciu Ka­
mińskiej. ale nie otrzymano war­
tościowej informacji o losach lekar­
ki. Przeszukano dokładnie Brwilno, 
gdzie jak zapewniał nieznajomy, 
przebywał na wczasach z chorym 
dzieckiem. Nic odnaleziono w 
Brwilnie Kamińskiej i nikt tam jej 
nie widział. 5 czerwca 1970 r. żad­
ne dziecko w tej miejscowości nie 
potrzebowało pomocv lekarskiej. 
Sprawdzono wszystkie szpitale — 
czy nie przywieziono Kamińskiej. 
Czy nie uległa wynadkowi drogo­
wemu? Nikt nie widział lekarki z 
Płocka.

8 czerwca 1970 r. Kamiński 
otrzymał pierwszy list anoni­
mowy sporządzony pismem kli_ 
nowym, a nadany w Kutnie. 
„Andrzejak” żądał okupu 
300 000 zł w zamian za uwol­
nienie Kamińskiej. Do listu 
szantażystą dołączył kartkę na 
pisaną, jak to później wykaza­
ła ekspertyza pismoznawcza, 
przez Kamińską „Ziuteczku, u 
dr Kaweckiego weź dla mnie 5 
dni ^zwolnienia, od 6 czerwca, 
wrócę — wszystko wyjaśnię”. 
„Andrzejak” polecił Kamiń- 
skiemu w przypadku zgodzenia 
się na złożenie okupu na ogło­
szenie w „Życiu Warszawy” 
kolejno przez trzy dni hasła: 
„Jana Andrzejaka lat około 70 
lub jego rodziny poszukuje 
Andrzej Bujak”. Prokurator 
zarządził zabezpieczenie nad­
chodzącej do Kamińskiego ko­
respondencji. „Andrzejak” za­
proponował wymianę lekarki 
w Warszawie przy ul. Wolskiej. 
Ustalonym znakiem rozpoznaw­
czym miała być „Dekawka” z 
leśnikiem, krewnym Kamiń­
skiego. Leśnik wywiesił czer­
woną chusteczkę. Miejsce wy­
miany na Wolskiej i sąsiednie 
ulice obsadzono znacznymi si­

łami milicyjnymi. Spisano ol­
brzymią ilość przejeżdżających 
wozów, ale nikt nie podszedł 
do „Dekawki”.

Cztery dni później nadszedł 
kolejny anonim napisany du­
żymi literami na maszynie. Po­
nownie podpisał się „Andrze­
jak”. List był obszerny. Szan­
tażysta ponownie żądał 300 tys. 
zł, grożąc, w razie nieprzyję- 
cia warunków, zabójstwem Ka­
mińskiej. Przypominał śmierć 
Karla von Spretti, ambasadora 
NRF w Gwatemali, czyniąc 
aluzję, że nastąpiła w rezulta­
cie niewykonania żądań stawia 
nych przez terrorystów. Na 
miejsce spotkania wyznaczył 
bar szybkiej obsługi „Piast” w 
Płocku, naprzeciw mieszkania 
lekarki. Kamiński winien wy­
wiesić w barze na lodówce 
kartkę: „Sprzedam wózek”... 
Funkcjonariusze MO wykonali 
w dniach od 16 do 18 czerwca 
1970 r. 3700 fotografii osób 
wchodzących i wychodzących 
z baru. W kolejnych anonimach 
szantażysta wyznaczył nową tra 
sę, na której wysłannikowi ka­
mińskiego miały być przekaza­
ne instrukcje odnośnie podjęcia 
okupu i przekazania uprowa­
dzonej. Zapowiedzianej instruk 
cji pod słupkiem drogowym w 
pobliżu Kutna — szantażysta 
jednak nie podłożył. Następnie 
wyznaczył długą trasę, od 
Płocka aż do miejscowości 
Wierzchy. Na tej trasie leśnik, 
łącznik Kamińskiego, jeździł 
swoim samochodem czekając 
na skontaktowanie się z auto­
rem anonimów.

Całej trasy pilnowali mili­
cjanci, kierujący akcją. Dys­
ponowali dwoma helikoptera­
mi. Szantażysta i tym razem 
nie podjął okupu. 25 czerwca 
1970 r. przesłał ostatni anonim, 
załączył pisemko Kamińskiej: 
„Proszę nie szukać pomocy w 
milicji — ze mną jest wszyst­
ko w porządku — nie dzieje mi 
się żadna krzyioda. Stefania”. 
Kartka załamana, najwidocz­
niej długo noszona, gatunek 
papieru identyczny z tym z 
pierwszego anonimu. Lewą, 
dolną stronę kartki ucięto, czy 
była tam data? Ekspertyza wy 
kazała, że kartkę napisała Ka­
mińska. Prawdopodobnie krót­
ko po podstępnym uprowadze­
niu.

Od wtofku 30 czerwca 1974 r. kon 
takty z szantażystą urwały się. 
Trwały intensywne poszukiwania 
Kamińskiej lub jej zwłok w całym 
kraju, porównywano zwłoki zmar­
łych z rysopisem uprowadzonej. 
Prowadzący śledztwo dysponowali 
nie budzącą żadnych wątpliwości 
odtworzoną w oparciu o dokumen­
tację dentysty sztuczną szczęką za­
ginionej. Szukano w studzienkach 
kanalizacyjnych, zbiornikach wod­
nych i lasach. Zwłok Kamińskiej 
nie znaleziono.

W toku śledztwa sprawdzano róż 
ne hipotezy.

Ostała się tylko jedna: lekarkę z 
Płocka uprowadzono podstępnie w 
celu zdobycia wysokiego okupu.

W październiku 1970 r. do 
pięciu mieszkańców Konina 
napłynęła seria anonimów na­
pisanych na maszynie, podpis 
„Pośrednicy”. Szantażysta lub 
szantażyści żądali w nich po 
40 tys. zł grożąc dokonaniem 
zamachu lub prowokacją, w po 
staci skierowania przeciwko 
nim donosu do władz śled­
czych. „Pośrednicy” podawali 
szczegóły dotyczące uprowadzę 
nia Kamińskiej. Wszystkie ano 
nimy miały tę samą treść, tyl­
ko miejsce okupu każdemu z 
obywateli Konina wyznaczono 
gdzie indziej, pewne cechy po­
wtarzały się w anonimach do 
Kamińskiego i koninian.

Szantażysta lub szantażyści posia 
dali samochód. Anonimy były na­
pisane na maszynie „Mercedes” 
starego typu. Wysyłano je z okolic 
Konina. Listy przekazano dr. Kor- 
naszewskiemu z Uniwersytetu iw. 
Mickiewicza w Poznaniu, aby wy­
dał o nich opinię. Uczony stwier­
dził: listy do Kamińskiego odznacza 
ją się tymi samymi cechami, co 
listy wysłane do koninian, ortogra 
fia i stylistyka wskazują na jedne­
go autora, przebywa on w środo­
wisku kobiet. Mógł to być nauczy­
ciel, adwokat, dziennikarz, czło­
wiek często wypowiadający się na 
piśmie, oczytany, inteligentny, do­
świadczony, interesujący się pro­
blematyką gangstersko-kryminalną, 
związany ze środowiskiem samo- 
chodziarskim.

Prowadzący śledztwo znali 
rysopis mężczyzny, który wy­
jechał z Kamińską z Płocka, 
wiedzieli, że dysponował samo 
chodem „Trabant”. 26 czerwca 
1970 r. na trasie wyznaczonej 
przez szantażystę, milicjanci w 
ukrytych punktach obserwa­
cyjnych, zapisywali numery 
wszystkich przejeżdżających 
samochodów, a wśród nich nu­
mery „Trabantów”, jeden z 
nich miał rejestracje nr PC 
9643. („Prawo i Zycie")

Praca 0 Nauka
Lakiernika samochodowe­
go przyjmie Raczyński — 
Poznań, ul. Biegańskiego 
9, tel. 543-66 (dojazd auto­
busem nr 51 z placu Wiel 
kopolskiego do ul. Umół-
towskiej). 18950g
Fryzjerka damsko - męs­
ka, potrzebna zaraz na 
stałe. Dzierżyńskiego 323
— Dębiec. 18934g
Pomoc domowa potrzebna 
— Kilińskiego 6 m. 8.

19045g
Kierowca z II kat. przyj 
mie pracę po godz. 16. Po 
znań, ul. Szczepankowo 34,
teł. 702-71. 17674g
Pielęgniarkę na stałe — 
przyjmę. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 18720g.
Piekarz, uczeń, pomoc do 
mowa, sprzątaczka — po­
trzebni. Poznań, Garbary
65, piekarnia. 18719g
Potrzebni murarze do bu­
dowy domu jednorodzin­
nego w Puszczykowie. O- 
ferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 17611g.
Pracownik do gospodar­
stwa rolnego, potrzebny 
zaraz, wynagrodzenie do­
bre. Jerzy Szala, Janusze 
wice, poczta Granowo, 
pow. Nowy Tomyśl.

17661g
Przyjmę dozorstwo, wa­
runek mieszkanie, możli­
wość napraw ślusarskich. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 17694g.
Student V roku chemii, 
udzieli korepetycji. Tel. 
660-403, od godz. 17.

17666g

Kupno 0 Sprzedaż
Kupię stare monety pol­
skie. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 19165g.
Potrzebny kamień polny. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 17612g.
Kupię betoniarkę może 
być cło remontu. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 17609g. 
Kupię bony PeKaO. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldz­
ka 19 dla 17659g.
Gerbery wielkokwiatowe 
— zamówienia na sadzon­
ki i nasiona. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
18460g.
Zgrzewarkę do PCW fa­
bryczną — sprzedam. In­
formacje: tel. 435-42, po 
godz. 17. 18605g
Sadzonki pomidorów Re-
vermun Potentat

UWAGA HODOWCY
LISÓW HODOWLANYCH I NOREK!

Poznańskie Przedsiębiorstwo Obrotu Surowcami 
Włókienniczymi i Skórzanymi w Poznaniu, 

ul. Obotrycka nr 61
zawiadamia, że

punkt skupu skór lisów hodowlanych i norek 
począwszy od dnia 24 stycznia 1974 r. czynny jest tylko 

w każdy czwartek od godziny 7.30—14.

Równocześnie informuje się P. T. Hodowców, ze punkt skupu 
przyjmie każdą ilość skór lisów i norek 

ponad ilości zakontraktowane.

Informacje telefoniczne można uzyskać pod numerem 750-41, 
1038-K1

Kupię Zastawę 750 dzwo­
nić po godz. 16, tel. 730-93.

17636g
Kupię pilnie dyferencjał 
lub tylny most do Fiata 
1100, rok produkcji 1950, 
względnie Opla lub Mo­
skwicza. Henryk Janków 
ski, Poznań, ul. Świer­
czewskiego 124a m. 10.

17596g
Sprzedam 4 koła do Volks 
wagena 1200 z oponami kol 
cowanymi i komplet po­
krowców na siedzenia. Te
lefon 449-47. 17555g
Sprzedam samochód mar­
ki Mercedes V-170. Adres 
wskaże „Prasa” — Grun­
waldzka 19 dla 17564g.
Zamienię Fiata 125, rok 
1973, jeszcze gwarancja — 
ewentualnie dopłacę na 
nowego Fiata 127. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 17582g.

0 Lokale
Pomieszczenie warsztato­
we 60 m4, Łazarz — poszu 
kuję. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 18824g
Przyjmę na pokój. Gro-
madzka 14. 18307g

Pracownicy poszukiwani
Wojewódzkie Zakłady Chłodnicze w Poznaniu 
zatrudnią zaraz pracowników zamieszkałych 
na terenie Poznania i powiatu poznańskiego:

— kobiety przy produkcji wyrobów 
mrożonych,

— pracowników przeładunkowych,
— dezynfektorów,
— traktorzystę,
— pomocników maszynistów chłodniczych,
— majstró.y produkcji (magazynierów),
— inżyniera d/s kontraktacji,
— kierownika produkcji wyrobów 

mrożonych.
Informacji w sprawie pracy i płacy udzieli

Dział Kadr — Poznań, ul. Druskienicka 2/4. i 
Dojazd autobusem nr 60, 68, 72.
Dla kobiet do wyrobów mrożonych ‘~tnieje 

możliwość zakwaterowania na kwaterapry-
watnych. 965-K1

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna Borki, po­
wiat Wolsztyn, p-ta Wroniawy, nr kodu 64-233, 
przyjmie do pracy od dnia 15. II. 1974 r.:

— zootechnika — wykształcenie wyższe — 
średnie rolnicze, minimum 3 lata stażu 
pracy w zawodzie;

^*^*-*^*^*^^ HUMOR I

tira®

sprzeda Nowicki, Suchy 
Las, ul. Szkółkarska 20, 
telT 25. 18557g
Sprzedam sygnały grają­
ce — Road Master Fiamm 
— włoskie, cena 4.500 zł. 
Tadeusz Baran, Oborniki 
64-600, ul. Czarnkowska 
37. 169p
Sprzedam okna inspekto­
we w dobrym stanie. Po- 
znań-Piątkowo, ul. Hule­
wiczów 5 — Zofia Waligó-
rowa. 18922g
Wózki dziecięce najnow­
sze modele — poleca Cz. 
Szczepańska, Czerwonej 
Armii 61, w podwórzu.

17407g
Powózkę 1-konną, ogumio 
ną, lekką przyczepkę do 
samochodu osobowego — 
tanio sprzedam. Adamski, 
Piaskowa 7, przy Garba- 
rach, godz. 12—14. 17295g

Kupię 2 pokoje z kuchnią 
własnościowe. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 18830g.
Przyjmę na pokój. Tele­
fon 479-53. 18256g
Zamienię M-3 kwaterun­
kowe, na dwa mniejsze 
mieszkania równorzędne. 
Oferty „Prasa” — Grun­
waldzka 19 dla 17267gpr.
Zamienię samodzielne mie 
szkanie dwupokojowe (58 
m4, kuchnia, łazienka), na 
dwa mieszkania samo­
dzielne, mniejsze. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 19042g.
Przyjmę dwóch solidnych 
studentów na pokój. Tel. 
671-555, po godz. 16.

17547g
Oddam lokal na cichy 
warsztat, 20 lub 40 m4. 
Wiry, Laskowska 56.

17552g

Wózki dziecięce, ostatnia 
nowość, całkowicie skła­
dane, poleca wytwórnia —
Orzeszkowej 13. 16911g

Pokój — centrum, żarnie 
nię na większe mieszka­
nie przy tramwaju. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 17562g.

brygadzistę
czym w/z minimum 5 
zawodzie;
2 rodziny — mężczyźni 
obsłudze bydła, krów i

z wykształceniem rolni-
lat pracy w tym

do pracy przy 
buhajów na eks-

port, wymagane minimum dwóćłi'"db ' 
pracy z rodziny.

PKS i PKP Wroniawy — 1,5 km. Sklep na
miejscu. 186-K2

Newa Zelandia, Indie, Pakistan

Zamorskie tournee hokeistów na trawie
Dziś we wczesnych godzinach 

Warszawy, przez Paryż do Nowej 
tów na trawie.

Jak poinformowano nas w Sek­
cji Hokeja na Trawie Wojewódz­
kiej Federacji Sportu, poza pla­
nowanym turniejem w Nowej Ze 
landii i kilkunastoma występami 
w Indiach, dojdzie najprawdopo­
dobniej do rozegrania również 
kilku spotkań międzypaństwo­
wych w Pakistanie. 28 bm. właś­
nie wpłynęło do związku stosow­
ne zaproszenie z tego kraju.

Wszystko zależy od tego czy 
uda nam się zmienić rezerwacje 
miejsc biletów lotniczych. Jeśli 
tak, to z przyjemnością zmierzy­
my sic także z reprezentacja Pa­
kistanu — powiedział nam trener 
kadry narodowej hokeistów Woj­
ciech Paczkowski.

Pierwotnie w gre wchodziła 
tylko Nowa Zelandia i Indie?

— Tak. w Nowej Zelandii udział 
w międzynarodowym turnieju w 
Christchurch. z udziałem repre­
zentacji Kanady, Holandii, Nowej 
Zelandii. Pakistanu i Malajzji. W 
Auckland będziemy 2 lutego, kil­
ka dni na aklimatyzację. 6-go ro­
zegramy sparringowy mecz z Ka 
nada- Turniej rozpoczyna sie do­
piero dziewiątego lutego, mamy 
więc nadzieje, że uda nam sie ro­
zegrać ' przedtem jeszcze kilka 
spotkań treningowvch. Potrwa 
on do 16 lutego i rozgrywany bę­
dzie systemem każd.v z każdym. 
Mieli w nim wystąpić także Hin­
dusi lecz zrezygnowali.

Po tym turnieju już 17 udaje- 
my się do Indii, gdzie rozegramy 
10—12 meczy międzypaństwowych.
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rannych udała się samolotem z 
Zelandii, ekipa polskich hokeis-

oraz z zespołami klubowymi w 
Delhi, Bombaju i Madras. Z pew­
nością nie będą one łatwe, hokei­
ści Indii to czołówka światowa. 
Jeśli uda się załatwić sprawę bi­
letów to w dniach 3—7 marca ro­
zegralibyśmy także 3—4 spotkania 
w Pakistanie.

Czy nie za dużo jak na tak krót­
ki termin?

20—25 meczy to z pewnością nie 
mało. Przygotowywaliśmy się do 
tego tournee solidnie. W styczniu 
przebywaliśmy na zgrupowaniu w 
Szklarskiej Porebie. Nie mialiśmy 
co prawda warunków do gry na 
boisku, popracowaliśmy nad kon­
dycją. wytrzymałością i myślę, że 
z tym nie powinno być najgorzej. 
Obawiam się natomiast chwilowej 
obniżki formy spowodowanej zmia 
na czasu i warunków klimatycz­
nych. Mamy jednak kilka dni, 
które wykorzystamy także na tre­
ningi na boisku. U nas graliśmy 
tylko w hali, a tam pełnia sezonu.

A skład ekipy?
Bramkarze: Stanisław Wegner- 

ski (Sp-arta Gniezno i Zygfryd Jó­
zefiak (Grunwald), obrońcy: Ste­
fan Otulakowski (Warta), Zbi­
gniew Juszczak (Grunwald), dru­
ga linia: Jerzy Choroba (Siemia- 
nowiczanka), Marek Kruś, W łodzi 
mierz Matuszyński i Maciej Kry- 
siak (Grunwald), oraz Krystian 
Bąk z Siemianowiczanki. Z na­
pastników: Józef 1 Jerzy Wybie­
ralscy (Warta). Jan Sitek (Grun­
wald). Mirosław Mańka (Warta). 
Jerzy Iskrzyński (Budowlani Łódź) 
i Henryk Grotowski (Stella Gnie­
zno). Kierownikiem ekipy jest

doc. dr Z^non Kończak, lekarzem 
— Jerzy Smorawiński.

Dodajmy, że trenerem naszej 
ekipy jest Wojciech Paczkowski.

Pozostaje życzyć ... połamania 
kijów. • (zb)

Ali pokonał 
Fraziera

Oczekiwany z dużym zaintere­
sowaniem pojedynek pięściarzy 
zawodowych wagi ciężkiej, Mu- 
hammada Ali z Joe Frazierem, za 
kończył się po 12 rundach zwy­
cięstwem Ali’ego na punkty. Tym 
samym Ali zrewanżował się Fra- 
zierowi za porażkę poniesioną 
przed trzema laty, (ot)

x dalekopisem x
PZKOl. postanowił przyjąć za­

proszenie dyrektora wielkiego wy 
ścigu zawodowców Paryż — Nicea 
Francuza J. Lulliota i zgodził sie 
wysłać na tę imprezę 10 naszych 
czołowych kolarzy.

XXIV wyścig Paryż — Nicea ro­
zegrany zostanie od > do 16 marca 
na ośmioetapowej trasie z prolo­
giem. Dystans w sumie wynosi po 
nad 1200 km.

Zgodnie z przepisami UCI, arna 
torzy mogą uczestniczyć w otwar­
tych wyścigach z zawodowcami i 
nie utrącą swych praw pod wa­
runkiem, że ewentualnie zdobyte 
nagrody będą przeznaczone ns 
użytek macierzystego związku ko­
larskiego, który musi wyrazić zgo 
dę na wspólny start, (t)

Wózki dziecięce, space- 
rówki, wózki dla lalek — 
szeroki asortyment poleca 
sklep przy ul. Dzierżyń-
skiego 126. 16874g
Sprzedam rozsadę pomido 
rów Rover Revermun, Po 
tentat, Zelandia. Poznań- 
Winógrady, Pszczelna 22. 

16624g
Sprzedam nowy kożuch 
damski, rozmiar 48, po 
godz. 17. Głogowska 182a 
m. 4. 17536g
Sprzedam silnik do Juna­
ka. Oferty: tel. 672-951.

17530g
Koń 3 lata, rasy Fiord, 
platforma 3 tony, piec ką 
piełowy natryskiem — 
sprzedam. Ul. Dobrzyckie
go 1, Winiary. 17541g
Sprzedam balans ręczny 
3-tonowy. Tel. 501-49.

17556g
Piękny zagraniczny błam 
ze sztucznego futra sprze 
dam. Dzierżyńskiego 79 
m. 7, godz. 17—20. 17569g
Maszynę dziewiarską 1- 
płytową oraz kuchnię kaf 
Iową, bardzo tanio sprze­
dam. Zofia Górna, Suchy 
Las, Poprzeczna 7. 17568g

Tapczan jednoosobowy, 
szufladę na pościel, nie­
używany wózek głęboki i
spacerówkę t 
dam. Osied’e 
Października 
tel. 690-557.

tanio sprze- 
! Wielkiego

8H m. 72
17542$

Maszynę do lodów dwu- 
smakowych marki „Car- 
nigiani” sprzedam. Ofer- 
‘v „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 17616g.

O Samochody
Do Volkswagena, sprze­
dam nowy tłumik, amor-
tyzatory, 
komplet

koło (5 dziur).
onon

Oferty — „Prasa”. Grun­

Panna pracująca, poszu­
kuje pokoju. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
17583g.
Małżeństwo, członkowie 
spółdzielni, poszukuje nie 
umeblowanego pokoju z 
kuchnią, na okres 2 lat 
— płatne z góry. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 17585g.
Zamienię mieszkanie 2 po 
koję po 22 m4 z kuchnią, 
łazienką i balkonem, sło­
neczne, I piętro, piece, ul. 
Jeżycka przy Kochanow­
skiego, kwaterunkowe, sa 
modzielne — na 1 pokój 
7. kuchnią, samodzielne w 
nowym budownictwie. O- 
ferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 17600g.

0 Nieruchomości
Kupię domek lub mieś;
kanie własnościowe 
znaniu, do 120 tys. 
szenia: Poznań, tel.

Zgło- 
619-00. 
17575g

Sprzedam pół domu Gar- 
bary, albo zamienię' na 
cały dom dopłata? Oferty 
„Prasa”. Grunwaldzką 19 
dla 17525g.
Parcelę pod budowę 1050 
m4, opłotowana, zagospo­
darowana, przy granicy 
Poznania — sprzedam. Te
lefon 755-83. 17605g
Sprzedam parcelę 3.100 
rn4. Bardziński. Przeźmie­
rowo, Leśna 15, godz. 17—
19. 17606$
Oddam w dzierżawę szklar 
nie 350 m4. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
18998g.

Zguby 0 Różne
Uczciwy znalazca, który 
w dniu 23. I. 74 r. na ulicy 

i Przybyszewskiego znalazł
.-- kartony z rękawicami skó 

Michelin. ■ rżanymi, proszony o zwrot

waldzka 19 dla 17581g.
i za wynagrodzeniem. Tel. 
1 324-24 po godz. 16, 19065g

Zarząd Inwestycji Hoteli „Orbis” w Poznaniu, 
ul. Ratajczaka 46, przyjmie do pracy w Przed­
siębiorstwie Hotele „Orbis Polonez i Bazar”: 

— inżyniera elektronika — dobra znajomość 
języka niemieckiego lub angielskiego — 
na stanowisko kierownika technicznego 
eksploatacji komputera;

— technika elektronika — wymagania jw.; 
— projektantów systemów elektronicznego 

przetwarzania informacji — dobra zna­
jomość języka niemieckiego lub angiel­
skiego oraz wyższe wykształcenie;

— programistów z praktyką programowa­
nia komputerów (w językach PLAN 
COBOL) — obowiązkowa znajomość ję­
zyka niemieckiego wzgl. angielskiego.

Zgłoszenia pisemne ze szczegółowym poda­
niem posiadanych kwalifikacji, należy składać 
w sekretariacie Zarządu Inwestycji Hoteli 
„Orbis” w Poznaniu, ul. Ratajczaka 46 (I ptrJ 

810-K1

Kierowcę taksówki, który 
19. XII. 1974 r. przywiózł 
mnie na ul. Kościelną o 
godz. 13.45, proszę o skon­
taktowanie się przy ul. 
Kościelnej, od dnia 11. II,
godz. 10.15. 18846g

Nowość! Zakład chemicz­
nego czyszczenia obić me­
blowych, dywanów^ — na 
miejscu u klienta. Zgło­
szenia w środy, tel. 454-69.

19010g

Naprawa lodówek. Tele-
fon 316-07. 18713g

Przyjmę zamówienia na 
rozsadę kapusty i kala-
fiora doniczkach
ziemnych. 63-030 Kostrzyn 
Wlkp., ul. Pólwiejska 30,
tel. 62 (po 16). 17521g

Parowe czyszczenie P1®' 
I rza na poczekaniu, szyci® 
I kołder. Poznań, swarzę®- 
I ka 11, Osiedle warszaw- 
' skie.

- Malowanie mieszkań. Tel- 
I 674-348.
Bezpyłowe cyklinowani® 
parkietów. Strzelecka ■ ’ 
suterena. ^558g

0 Matrymonialne
Biuro Matrymonialne -* 
„Małżeństwo”, Poznań,^ 
belta 29, zaprasza 
kich samotnych na wie • 
Bal Karnawałowy w “ 
2 lutego 1974. Bilety 3 
tylko dla panów, n 
Kiw B!urze - fi

Dyrekcja Miejskich Hoteli
w Poznaniu
UPRZEJMIE PROSI 

MIESZKAŃCÓW POZNANIA 

0 ZGŁASZANIE POKOI
do kwaterowania przyjezdnych 

z kraju i zagranicy
w okresie trwania imprez targowych 

oraz na okres całego roku.
Zgłoszenia pokoi przyjmuje Biuro Za* 

kwaterowania przy ul. Głogowskiej 16 w 
godzinach od 7 do 20 codziennie z wyj^' 
kiem niedziel i świąt. 783-K1



Dyrekcja Medycznego Studium Zawodowego nr 1
w Poznaniu, ul. Ratajczaka 47 — tel. 536-65

ZAWIADAMIA 
że przyjmuje do dnia 4 lutego 1974 roku

ZGŁOSZENIA KANDYDATEK
na Wydział Pielęgniarstwa i Wydział Położnych 

na rok szkolny 1974/75
Nauka w Studium jest bezpłatna i trwa na Wydz. Pielęgniar­

stwa 2 lata, na Wydziale Położnych 2,5 roku.
Istnieje możliwość uzyskania stypendium żywieniowego, 
a dla zamiejscowych mieszkanie w Domu Słuchacza.’ 

Warunki przyjęcia: matura lub ukończenie szkoły średniej^ 
dobry stan zdrowia, wiek 17—35 lat 1043-K1’

Sprzedam nowy akordeon Z powodu choroby sprze-
Weitmeister 96 basów tel.
660-608. 17699g
Sprzedam piec do central 
nego ogrzewania i kom­
presor lakierniczy, tel. 
433-75. 17701g

Sprzedam stół krawiecki, 
pierzynę, kredens kuchen 
ny. Poznań, Polna 16 m.
1 Welder. 17709g

Praca ® Nauka
Przyjmę pracownika do 
gospodarstwa rolnego z 
utrzymaniem. Józef Dach 
tera Parkowo, stacja ko 
ipiowa, p-ta Parkowo 
noW oborniki Wlkp.
p 17740g

Korepetycje, konwersa­
cja, tłumaczenia niemiec­
kie, francuskie tel. 653-87, 
Małeckiego 25 m. 5.
___________ 17790g

Kupno 0 Sprzedaż

Sprzedam futro piżmow­
ce grzbiety na 1,60 m. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 17619g.

przyjmę pracownika do 
gospodarstwa rolnego. Ko 
narzewo, Szkolna 15, pow. 
Poznań. 17735g

Kierowca i pracownik do 
sadownictwa na wieś po­
trzebni. Mieszkanie za­
pewnione. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
177632- 
pomocy domowej docho­
dzącej na dobrych warun 
kach pracy i płacy po­
szukuję. Zgłoszenia Poz­
nań, Matejki 2 m. 4 godz. 
18-20. l™7g

pilnie poszukuję starszej 
opiekunki dla dwójki 
dzieci. Warunki do uzgod 
nienia, tel. wyłącznie po
15, 751-69. 17781g

Kulturalny rencista przyj 
mie lekką korzystna pra­
cę. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 17817g.

Kupię stary zegar komin 
kowy stan dowolny. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 17737g.

Kupię taksometr. Podola- 
ny, ul. Kosowska 19.

17803g
Kupię okazyjnie maszynę 
do pisania do liczenia 
również zepsutą. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 17768g.
Bony PeKaO kupię. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 17769g.
Platformy, wozy gospodar 
skie, osie kompletne na 
dwudziestkach, szesnast­
kach, wykonuje Warsztat 
Poznań — Antoninek. ul.
Bałtycka 4. 17625g
Sprzedam grzejniki c.o. 
100 szt. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 
17620g.

Sprzedam telewizor „Atol 
19” w bardzo dobrym sta 
nie. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 17634g.
Sprzedam 4-działaniowy 
kalkulator elektronowy 
10-miejscowy. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
17638g.

Sprzedam większą ilość 
słomy lnianej. Jan Wer- 
bliński Łęczyca pow. Po­
znań, tel. Wiry 33. 17662g
Sprzedam rasowe szcze­
niaki 3 miesięczne Welsh 
terriery czarne podpala­
ne rodowodowe po zło­
tym medaliście. Puszczyko
wo, Jasna 4. 17696g

Sprzedam maszynę dzie­
wiarską saneczkową 10/100 
dwuwodzikową szwedzką 
„Perssons” z mechaniza­
cją. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 17695g.
Sprzedam materac nowy 
(z metką) 195 X90 cm, tel.
660-608. 17700g

Sprzedam balans ręczny. Sprzedam pralkę Signus, 
Izydor Szulc, Poznań, i Poznań, tel. 657-33.
Kantaka 8/9 m. 11. 17697g i 17807g

Dnia 26 stycznia 1974 roku odszedł na 
Wieczną Wartę ofiarny i niestrudzony 
instruktor harcerski, człowiek wielkiego 
serca i niespotykanej pogody ducha

mgr JERZY BARTOSIK
harcmistrz

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 stycznia
br. o godz. 14.15 na 
skim.

Rodzinie Zmarłego 
współczucia składa

cmentarzu junikow-

wyrazy braterskiego

grono przyjaciół
19057g

Dnia 28 stycznia 1974 roku zmarł nagle, 
przeżywszy lat 74, śp.

STEFAN ŁODYGA
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 

31 bm. o godz. 13.10- na cmentarzu komu­
nalnym na Junikowie.

W głębokim smutku pogrążona
rodzina

19127g

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 29 stycznia 1974 r. po ciężkiej choro­
bie zakończył swe pracowite życie, opa­
trzony Sakramentami św., nasz ukochany 
ojciec, teść i dziadek, przeżywszy lat 72

BERNARD DACH
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 

31 bm. o godz. 9.15 na cmentarzu na Juni­
kowie.

W smutku pogrążeni 
córki, zięć i wnuki

Poznań, Sowińskiego 34 m. 3. 19100g

Dnia 29 stycznia 1974 r. zmarł, opatrzo­
ny Sakramentami św., po krótkich lecz 
ciężkich cierpieniach, nasz najdroższy oj­
ciec, dziadek i brat, przeżywszy lat 79

MARIAN FEDOROWSKI
Pogrzeb odbędzie się dnia 31 bm. o go­

dzinie 10.25 z kaplicy cmentarza junikow- 
skiego.

W żalu pogrążona
rodzina

Skarbka 15 m. 1. 19149g

i 7^. 27 "-tycznia 1974 r. zmarł długo-
ietni i zasłużony pracownik naszego przed­
siębiorstwa

EDWARD KALISKI
’ Umarłym straciliśmy sumiennego 
1 oddanego pracownika oraz nieodżałowa- 
neEo kolegę.

Rodzinie Zmarłego wyrazy serdecznego 
współczucia składają

Byrekcja — Samorząd Robotniczy 
współpracownicy 

Poznańskiego Przedsiębiorstwa 
Budowlanego, nr 2 w Poznaniu

Obędzie się w dniu 30 stycznia 
. r- o godz. 12.30 na cmentarzu komu­

ną111 na Junikowie. 1068-K1

' dam cegielnię. Surowiec 
i zbyt zapewniony. Adres 
wskaże „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 17750g.
Kalkulator elektroniczny 
12-miejscowy okazyjnie 
sprzedam. Oferty z ceną 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 17810g.

Kupię mieszkanie M-3,
; spółdzielcze, typu własno-
ściowego Winogrady,
względnie Rataje. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 18963g.

Sprzedam pianino czarne, 
Gebr. Dóhnert, krzyżowe 
(płyta metalowa) tabore-

@ Samochody

tern.
436-92.

Wiadomość, tel.
17723g

Spiesznie sprzedam mało 
używaną maszynę dzie­
wiarską „Moda”. Cena do 
uzgodnienia Matejki 67 
m. 2. 17726g
Szafę dwudrzwiową sprze 
dam, ul. Gwardii Ludo-
wej 14 m. 8. 17774g

Sprzedam nowy palnik- 
automat na ropę, pro­
dukcji NRF. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
17777g.
Sprzedam kompletny piec 
piekarski do rozbiórki o- 
raz układ korbowo - tło­
kowy do Skody.Ignaczak, 
Kuźnica Czarnkowska, 
pow. Trzcianka. 17788g

Sprzedam ciągnik super 
50, stan idealny. Jan Woź 
ny, Charcice, pow. Mię­
dzychód. 17793g
Sprzedam okulary słucho 
we dwustronne radziec­
kie, tel. 660-299 od 16. 

17806g

Pilnie sprzedam stylowy 
orzechowy komplet mebli 
stołowych. Poznań, ul. 
Śniadeckich 15 m. 8.

17813g

Maszyny dziewiarskie każ 
dego typu wieloczynno­
ściowe wykonuje Zakład 
Ślusarski Łódź, Mokra 27 
tel. 560-16 Stańczyk.

116-K2

Dnia 26 stycznia 1974 r. zmarł

mgr JERZY BARTOSIK
pracownik naukowy Instytutu Zachodniego, 
wieloletni działacz związkowy, przewod­
niczący Komisji Rewizyjnej przy Radzie 
Zakładowej Związku Nauczycielstwa Pol­

skiego przy Oddziale i placówkach 
Polskiej Akademii Nauk.

W Zmarłym tracimy doskonałego orga­
nizatora i serdecznego przyjaciela.

Rada Zakładowa ZNP 
przy Oddziale i placówkach PAN 

19128g

Dnia 27 stycznia 1974 roku zmarł nagle 
nasz kolega

EDWARD KALISKI
były długoletni zawodnik sekcji 

bokserskiej oraz piłki nożnej 
KS „Budowlani” Poznań.

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 bm. o go­
dzinie 12.30 na Junikowie.

Samochód 
sprzedam. 
232.

Skoda 1201 
Grunwaldzka 

17663g
Fiata 125p nowego, oka­
zyjnie sprzedam. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 17648g.
Sprzedam Fiata 125p 1300, 
rok produkcji 1968. Sowiń 
skiego -18a, od godz. 16—

Zamienię duży pokój z 
kuchnią, samodzielne, w 
śródmieściu — na 1,5 po­
koju z kuchnią i łazienką 
do II piętra, samodzielne. 
Peryferie wykluczone. Wa 
runki do omówienia. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 17671g.
Spółdzielcze M-3 Winogra 
dy — zamienię na 2 poko­
je, kuchnia, łazienka, sa­
modzielne, stare budow­
nictwo, centrum, do II pię 
tra. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 17670g.

Powiatowa Spółdzielnia Pracy 
Usług Wielobranżowych w Poznaniu 

uL Sczanieckiej nr 3

POSZUKUJE DO WYDZIERŻAWłEMA
w Poznaniu lub Osiedle Plewiska, 

względnie Luboń — Żabikowo

POMIESZCZENIA
NA WARSZTAT MECHANICZNY

17. 17664g
Sprzedam Fiata włoskie­
go 125, poj. 1608, moc 90 
KM. Tel. 507-29, godz. 16
—19. 17675g
Sprzedam Fiata 126p. Od­
biór I kwartał. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 17685g.

Kupię mieszkanie spół­
dzielcze lub własnościowe 
M-2 lub M-3. Oferty z po 
daniem ceny „Prasa”, — 
Grunwaldzka 19 dla 17693g
Małżeństwo bezdzietne 
studenci poszukuje nie- 
krępującego pokoju, płat 
ne z góry. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
177C3g.

Bliższych informacji udzieli Dział Remon- 
towo-Montażowy lub Dział Produkcji 

Spółdzielni.
1020-K1

Sprzedam Simce 
bardzo dobrym
Poznań Mylna 14

Aronde 
stanie, 

m. 5a.
17708g

Lokale
Przyjmę panienkę na 
wspólny pokój. Głogow­
ska 276. 17618g
Na wspólny pokój, pana 
pracującego — przyjmę. 
Wiosenna 16. 17623g

Zamienię pokój z przyna- 
leżnościami, na dwa po­
koje równorzędne, Łazarz 
lub Grunwald. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 17632g.

Studentka poszukuje po­
koju. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 17656g

Małżeństwo (wyższe wy­
kształcenie) z dzieckiem,

g wynajmie na okres 1—2 
lat pokój z używalnością 
kuchni i łazienki. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 17650g.
Przyjmę panienki na 
wspólny pokój tel. 437-18. 

17692g

• Nieruchomości
Sprzedam gospodarstwo 
rolne o obszarze 5 ha zie 
mi ornej wraz z zabudo-
waniami. 17630g
Kupię działkę Uzbrojoną. 
Oferty „Prasa”, Grunwal 
dzka 19 dla 17628g.
Sprzedam dom z ogro­
dem, działką pod budo­
wę. Zamiana mieszkania. 
Luboń 3, Poniatowskiego
35. 17637g
Sprzedam dom jednoro- 

wolny, działkędzinny 
1000 m! 
nań — 
wskaże

oraz garaż Poz- 
Junikowo. Adres 
„Prasa”, Grun-

waldzka 19 dla 17635g.
Sprzedam pilnie działkę
ogrodniczą przy 
niu. Oferty, 
Grunwaldzka 
17657g.

Pozna- 
„Prasa”, 

19 dla

Kupię działkę Budowla­
ną pod zabudowę domku 
jednorodzinnego względ­
nie bliźniaczego za pętlą 
jeżycką do TOSU. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 17681g.

tW dniu 28 stycznia 1974 r. zmarł, prze­
żywszy lat 81, śp.

WŁADYSŁAW WITKOWSKI
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 

31 bm. o godz. 12.30 na cmentarzu juni­
kowskim.

W smutku pogrążona
rodzina

Poznań, Łąkowa 16.

Sprzedam parcelę z pra­
wem budowy Poznaniu, 
ul. Szenwalda. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 17672g.

Kupię natychmiast do­
mek z ogródkiem w Poz­
naniu lub okolicy względ 
nie mieszkanie własno­
ściowe w cenie do 100 
tys. zł. Zgłoszenia Fran­
ciszek Jagiełło, Poznań, 
Dolna Wilda 104/106 godz. 
17—22 (Hotel Robotniczy). 

17682g

Kupię parcelę z prawem 
zabudowy pod domek jed 
norodzinny. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
17698g.

Różne
Mam pomieszczenie 18 m*, 
woda, siła, c.o., spawarki 
gotówkę. Oczekuję pro­
pozycji. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 
17615g.

Uwaga Ogrodnicy. Wyko­
nam oszklenie każdej iló 
ści okien inspektowych.
Posiadam szkło 
Adres wskaże 
Grunwaldzka 
17647g.

3 mm. 
„Prasa”, 

19 dla

Poszukuję garażu w oko­
licy Targów, ul. Świer­
czewskiego tel. 411-330 
godz. 16—20. 17680g

19160g

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 29 stycznia 1974 r„ po ciężkich 

cierpieniach zakończył swe pracowite ży­
cie, opatrzony Sakramentami św., mój 
ukochany mąż, nasz troskliwy ojciec, teść 
i dziadek, przeżywszy lat 63

WINCENTY KLAMECKI

@ Matrymonialne
Kawaler lat 27 pozna pan 
nę do lat 23 z mieszka­
niem, zgrabną i ładną. 
Cel matrymonialny. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 17614g.
Dla siostrzenicy lat 25 
wyższe wykształcenie dob 
rze sytuowanej, mieszka 
nie w Poznaniu poznam 
odpowiedniego pana. Cel 
matrymonialny. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 17658g.

Kawalera dobrego charak 
teru wykształcenie wyż­
sze lub średnie (techno­
logia drewna) poznam w 
celu matrymonialnym. 
Możliwość przejęcia przed 
siębiorstwa. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
17669g.
Pani przystojna, miła, do 
brego charakteru, lat 57 z 
mieszkaniem, pozna sym­
patycznego pana na sta­
nowisku, z Poznania. Cel 
matrymonialny. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 17940g. ____________

i Wdowa, lat 58, z mieszka- 
I niem materialnie nieza­

leżna, pozna odpowiednie 
I go pana od 60 do 65 lat w

celu matrymonialnym. O- 
! ferty „Prasa”, Grunwaldz 
I ka 19 dla 17999g.

tDnia 28 stycznia 1974 r. zmarł nagle, 
przeżywszy 86 lat, ukochany ojciec, 

teść i dziadek

STEFAN JARACZEWSKI
major rezerwy

Pogrzeb odbędzie się dnia 31 bm. o go­
dzinie 14 na cmentarzu górczyńskim,

o czym zawiadamia pogrążona w smutku
rodzina

Poznań, Gdańsk, Kielce, Nowy Jork.
19126)

tDnia 27 stycznia 1974 r. zmarł nagle, 
w 54 roku życia, namaszczony Olejami 

św-, nasz najdroższy mąż, tatuś, nasz uko­
chany brat, szwagier, zięć i wujek

Wyrazy serdecznego współczucia Rodzi­
nie Zmarłego składają

zawodnicy, działacze i Zarząd
Klubu Sportowego „Budowlani” Poznań

1075-K1 
MWI IHIII iM II-I

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 
31 bm. o godz. 8.05 na cmentarzu juni­
kowskim.

FRANCISZEK WACŁAW 
PILARCZYK

W smutku pogrążona
rodzina

tDnia 27 stycznia 1974 r. zmarł, prze­
żywszy lat 86, mój ukochany mąż, 

ojciec, teść, dziadek i pradziadek, śp.

WŁADYSŁAW MATYJA
Pogrzeb odbędzie się dnia 30 bm. o go­

dzinie 12 z kaplicy cmentarnej przy ulicy 
Lutyckiej.

W smutku pogrążona
rodzina

Poznań, Leamington - Anglia. 19077g

tDnia 28 stycznia 1974 r. odeszła od 
nas po długich cierpieniach i praco­

witym życiu nasza ukochana mateczka, 
babunia, teściowa, siostra i ciocia, śp.

z DOLACIŃSKICH

LUDWIKA MIERZYŃSKA
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 

31 bm. o godz. 11 na cmentarzu junikow- 
'skim.

Strapiona
rodzina

Poznań, ul. Czerwonej Armii 51 m. 8.
1909Ig

tW dniu 27 stycznia 1974 r. nagle za­
kończyła swój pracowity i pełen po­

święcenia żywot, opatrzona Sakramenta­
mi św., śp.

KLARA WIELICKA 
przeżywszy lat 68, 

emerytowana nauczycielka 
Szkoły Podstawowej nr 19 w Poznaniu.
Pogrzeb odbędzie się dnia 31 bm. o go­

dzinie 10.50 na cmentarzu górczyńskim,
o czym zawiadamia 
w imieniu rodziny i własnym 

stroskana siostrzenica
Poznań, pl. Bernardyński 1 m. 5. 19059g

Listopadowa 28 m. 2. 19152g

tDnia 28 stycznia 1974 r., w wieku 81 
lat, zmarł po długich cierpieniach nasz 

ukochany mąż, ojciec, teść i dziadek, śp.

LEON MACKIEWICZ
Pogrzeb odbędzie się dnia 31 bm. o go­

dzinie 14.15 na cmentarzu junikowskim.

W głębokim smutku pogrążona 
żona z rodziną

Prosimy o nieskładanie kondolencji.
Poznań, Starołęcka 138. 19139g

tPo długich i ciężkich cierpieniach za­
snęła w Panu dnia 27 stycznia 1974 r., 

w 75 roku życia, nasza ukochana Żona 
i najdroższa Matka, śp.

marta Śmigielska
z domu Pajchrowska

W środę, dnia 30 bm. o godz. 10.30 od­
prawiona będzie Msza św. w kościele OO. 
Franciszkanów (Wzgórze Przemysława), 
a o 13.05 pogrzeb z kaplicy cmentarnej na 
Junikowie.

Mąż i synowie
Poznań, ul. Wspólna 41 m. 7, 
Elbląg. 19001gpr.

Instytucjom, Krewnym, Przyjaciołom, 
Znajomym oraz Lokatorom — za okazane 
współczucie, kwiaty i udział w pogrzebie

EMILA KLUCKA
SERDECZNE PODZIĘKOWANIE 

składa
żona z synami

Poznań, Os. Kosmonautów 7 m. 71.
18907g

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 bm. o go­
dzinie 11.30 na cmentarzu górczyńskim.

Msza św. odprawiona zostanie w dniu 
pogrzebu w kościele św. Krzyża na Gór- 
czynie o godz. 10.30,

o czym zawiadamiają
w głębokim żalu i smutku pogrążone 

żona z córką i rodzina
Poznań, Międzyzdroje, Parzęczewo, Kępno.

19078g

Wszystkim, którzy wzięli udział w po­
grzebie i podzielili z nami żal po stracie 
najdroższego męża, ojca i dziadka, śp.

dr. FRANCISZKA MUCHY
składamy

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 
rodzina 

19043g

Wszystkim, którzy wzięli udział w po­
grzebie mego najdroższego męża, śp.

WACŁAWA PŁOCIENNIKA
oraz za okazane wyrazy współczucia, wień­
ce i kwiaty

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA
składa

żona z dziećmi
19148g—..

Dyrekcji, Gronu Pedagogicznemu, Mło­
dzieży I Liceum Ogólnokształcącego im. 
Boi. Chrobrego w Gnieźnie, Delegacjom 
zakładów pracy, Krewnym, Znajomym 
i Wszystkim, którzy wzięli udział w po­
grzebie, śp.

WŁADYSŁAWA DRELI
oraz za wyrazy współczucia i życzliwość

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA

składa
rodzina

19030g



STYCZEŃ 
30 

środa

Macieja. 
Martyny

Słońce: 7.20—16.19

TEATRY

W POZNANIU

OPERA — g. 19 „Halka”.
MUZYCZNY — g. 19 „Paganini”.
POLSKI — g. 19 „Wariatka z 

Chailott”.
NÓW Y — g. 19 „Śmierć Tarełki- 

na”.
MARCINEK — nieczynny.

W WOJEWÓDZTWIE

KALISZ: „Wkrótce nadejdą bra 
cia”. ,

KINA
CHODZIEŻ Noteć: „Tajemnice 

Aleksandra Dumasa”.
CZARNKÓW: „Mężczyzna, który 

mi się podoba”.
GNIEZNO Polonia: „Urlop w 

więzieniu”: Lech: „Zemsta wilka
morskiego”.

GOSTYŃ: „Solaris”.
JAROCIN: „Pierze i Paul 

życie na raty”.
KALISZ Oaza: ..Serafino”;

etyli

Kos-
mos: „Buntownik bez powodu”;
Stylowe: „Poczekam aż zabijesz”.

KĘPNO: „Historia miłości”.
KŁODAWA: „Ślub bez obrącz-

KOŁO:
KONIN 

Centrum: 
chodu” i 
Tuka”.

„Dziewica i cygan”.
Górnik: „W kręgu zła”; 
„Królowe dzikiego Za- 
..Pippi” w kraju Taka

KOŚCIAN: 
puszczy”.

KROTOSZYN:

pustyni i

„Jarkon" się modernizuje

Zwiększone dostawy na rynek
damskich płaszczy! prochowców

W halach produkcyjnych Zakładów Przemysłu Odzieżowe­
go „Jarkon” w Jarocinie już w pełni wiosna. Zakład, specja­
lizujący się w szyciu okryć damskich, produkuje płaszcze 
wiosenno-jesienne. Pod maszyny krawieckie poszły więc 
damskie i dziewczęce prochowce, płaszcze wiosenno-jesienne, 
kurtki oraz damskie komplety, na które składają się spodnie 
łącznie z żakietami.

rajewa”.
KRZYŻ: , 
KORNIK: 

cena rosła”.
LESZNO:

,Walter broni Sa

.Oszukany”.
„Człowiek. którego

.Bitwa w wąwozie”.
MIĘDZYCHÓD: „Czekamy na 

ciebie”.
NOWY TOMYŚL: 

nie”.
OSTRÓW Roma: .

.Poszukiwa-

,Szpieg Szogu-
na” i „Wielka włóczęga”; Słońce: 
„Pechowy zalotnik”.

OBORNIKI:
OSTRZESZÓW

Bories”.
PIŁA Iskra: ,.

.Jeźdźcy”.
i : ..Dom państwa

,Królowe dzikiego
Zachodu”: Słońce: „Co ważne w 
życiu”; Sokół: „Smic, smac,
smoc”.

PLESZEW: 
łow”.

RAWICZ: .. 
dziewczyny”.

ROGOŹNO: 
nicy”.

RYCHTAL:

, Jaków Bogomo-

.Siadem czarnowłosej

.Poskromienie *łoś-

„ Posag księżniczki
Ralu”.

SŁUPCA: „Tydzień szaleńców”.
ŚREM: „Glos na sprzedaż”.
ŚRODA: ..Tylko wtedy gdy się 

śmieje”.

Jak nas zapewnia dyrektor 
techniczny Leszek Bernacik, 
do produkcji wzięto wyłącznie 
najnowsze modele, opracowa­
ne przez własny zespół komór 
ki wzorcującej. Asortyment to 
waru, jaki opuszczają magazy 
ny „Jarkon”, urozmaicają 
więc: sześć wzorów płaszczy 
wełnianych i z bistoru, dzie­
sięć młodzieżowych oraz sie­
dem prochowców.

— Jaką lansuje się obecnie 
modę w nakryciach i w czym 
nasze panie będą chodzić w o- 
kresie zbliżającej się wiosny?

— Obowiązująca moda hoł­
duje praktyczności. Nakrycia 
długością sięgające do po’ iwy 
kolan, mają linię nieco posze­
rzoną ku dołowi w kształcie 
trapezu. Ciekawym akcentem 
są ozdobne stebnówki szczegół 
nie w modelach dla osób ^zczu 
płych. Kolory stosowane naj­
chętniej to czerwień, beż, cha 
ber i granat. W bistorach naj­
częściej powtarza się czerwień 
i chaber.

Chociaż jarociński zakład na 
stawiony jest głównie na ry­
nek krajowy, to jednak wyko 
rzystuje się każdą okazję eks­
portową. W tym też celu m. in. 
wysłano 32 modele płaszczy do 
ZSRR i do Węgier z konkretną 
propozycją handlową. Wyniki 
wstępnych rozmów już prze- 
orowadzonych pozwalają ufać, 
że dla jarocińskiego zakładu 
otworzy się nowy rynek zby­
tu. Na załogę nakłada to do­
datkowe zadania.

Wychodząc im naprzeciw,

SZAMOTUŁY: 
puszczy”.

TRZCIANKA:

W pustyni i w

„Biały ptak
czarnym znamieniem”.

TUREK: „Śmiech w ciemności”.

□ □POWIADAMY
WĄGROWIEC 
WOLSZTYN: 

tad”.
WRZEŚNIA: ,,

„Dodes’ka den”.
.Człowiek stam-

.Śmiałość” 1 „Hełm

Czytelniczka „Lidia”, z pow. ra- 
,vickiego — W każdej bibliotece, 
czy w wydziale oświaty kultury

Aleksa.ndra Macedońskiego”.

W POZNANIU

POTOPI. ASTIKON g. 13—18
„Białowieża” — „Wyścig Pokoju” 
cz. III — „Kaukaz”.

znajdzie pani wykazy i 
zych ją szkół. (298)

K. Sz„ pow. Nowy * 
Akademia Wychowania I 
mieści się w Poznaniu 
Marchlewskiego 27/35.

interesują-

Tomyśl —
Fizycznego

przy 
(240)

ul.

podjęto w zakładzie roboty mo 
dernizacyjne, nie wstrzymując 
toku produkcji. Objęto nimi 
przede wszystkim park maszy 
nowy, którego sprawność, nie­
zawodność działania i wydaj­
ność ma decydujący wpływ na 
realizację zwiększonych zadań. 
Poczyniono również zmiany w 
technologii wytwórczej, prze­
chodząc na nowoczesny system 
klejenia materiałów. (W tym 
celu zakupiono w NRF nowe 
maszyny). Z NRD sprowadzono 
również szybkobieżne steb- 
nówki. Park maszynowy wzbo 
gaciły nadto japońskie, wielo­
czynnościowe maszyny krawie 
ckie. Wykonują one, w bardzo 
szybkim tempie, (pięć tysięcy 
ściegów na minutę) kilka skom 
plikowanych operacji. Między 
innymi szyją równocześnie kil 
ku ściegami (mogą być nici 
różnokolorowe) materiał, obci­
nają go jednocześnie „obrzu­
cając”. Zestaw nowych urzą­
dzeń uzupełniły żelazka elek­
tryczno-parowe. Organizuje się 
nadto centralną prasow-alnię 
mechaniczną, w której praco­
wać się będzie bez użycia że­
lazek. Czynności te wykony­
wać będą maszyny prasowalni 
cze. Przyspieszą one proces 
produkcji

Modernizacja zakładu, któ­
rej łączny koszt wyniesie oko­
ło 10 min zł, da w efekcie 
zwiększenie produkcji o około 
12 procent w stosunku do ro­
ku ubiegłego. Oznacza to, że o 
12 procent zwiększą się dosta­
wy na rynek płaszczy i innych 
nakryć z Jarocina, na które 
popyt nie słabnie.

Poprawia się w tej fabryce 
również baza socjalno-wypo- 
czynkowa. Ostatnio oddano do 
użytku nową szatnię dla ko­
biet oraz rozbudowuje się ośro 
dek wypoczynkowy w Jaro- 
sławkach. Zmieniają się na 
lepsze warunki mieszkaniowe 
członków załogi. Zakład wyku 
puje mieszkania szczególnie 
dla pracowników — specjali­
stów, nadto udziela się pomo­
cy finansowej wstępującym do

spółdzielni mieszkaniowej przy 
dokonaniu wpłat członkow­
skich. (za)

. Przy tej maszynie krawieckiej, mar 
ki Juki „Owerlock” brak tradycyj­
nego kółka napędowego; zaleta­
mi przewyższa ona wszystkie do­
tychczasowe. Obsługuje jq Maria 

Kędzierska.
Fot. (2) — H. Kamza

r RADIO
PROGRAM I: 8.10 Mel. 7 stolic; 

8.35 S. Rachoń zaprasza; 9.05 Dla 
klasy I i II (wychowanie muzycz­
ne); 9.30 Moskwa z mel. i piosen­
ką; 9.45 „Love is Blue” i inne 
przeboje; 10.08 Gwiazdy operetki; 
10.30 „Pamiętnik z trzech mórz i
jednego oceanu” pow. J. S. 
fińskiego: 10.45 Ragtime po
sku; 
Konc. 
che 
Konc. 
sze”: 
kalne
antologii oolskiego
Włoskie płyty: 15 35 Operetka, jej 
twórcv i wykonawcy- 16.10 Z pol­
skiej fonoteki: 16.35 ? zespołv — 
3 style instrum.; 17 Radiokurier; 
17.20 Estrada młodych: 17.40 Wspo­
mnienie z Festiwalu Piosenki Ra 
dzieckiej; 18 Mnzvka > Aktualno­
ści; 18.25 Rad. kronika muz.: 19.15 
Muz. wizyty przyjaźni: 19.45 Rytm, 
rynek, reklama; 20 Naukowcy —
rolnikom: 20.15 
Spory o wartości 
marksistowskiej

W 29 rocznicę wyzwolenia
W przypadającą 27 bm. 29 

rocznicę wyzwolenia No 
wego Tomyśla, ulicami 

miasta przemaszerował pochód 
młodzieży, zrzeszonej w Związ 
ku Młodzieży Socjalistycznej i 
w Związku Harcerstwa Pol­
skiego.

W miejscach, upamiętniają­
cych męczeństwo Polaków — 
pod tablicą bestialsko pomordo 
wanych w przeddzień wyzwo­
lenia miasta zakładników w 
szkole na placu Chopina, pod 
pomnikiem Powstańców Wiel­
kopolskich oraz na Cmentarzu 
Żołnierzy Radzieckich, przed­
stawiciele zakładów pracy i 
młodzieży złożyli wieńce i wią-
zanki kwiatów. (jd)

W Ostrowie odbyła się uro 
czysta Akademia Powia 
towa, zorganizowana z 

okazji 29 rocznicy wyzwolenia 
miasta. Okolicznościowe prze­
mówienie wygłosił naczelnik 
Miasta i Powiatu — Józef Czu 
bak, a następnie z efektownym 
i starannie przygotowanym pro 
gramem wystąpiły zespoły 
Ostrowskiego Domu Kultury 
oraz Zespół Estradowy Śląskie 
go Okręgu Wojskowego.

Z okazji rocznicy, na grobach 
poległych w walce o wyzwole­
nie społeczne i narodowe za­
palono znicze i złożono kwiaty, 
a weterani ZBoWiD uczestni-

Słupeccy strażacy na rzecz 
Powiatowego Funduszu Ochrony Zdrowia

W pełni doceniając znaczenie powstałego w ub. roku Powia­
towego Funduszu Ochrony Zdrowia, istniejące na terenie po­
wiatu słupeckiego organizacje społeczne spełniły swój oby­
watelski czyn, wpłacając na konto Powiatowego Funduszu 
Ochrony Zdrowia kwotę ponad 59.000 zł.

czyli w spotkaniach z młodzie.
żą szkolną. (rj)

W sali Fabryki Maszyn 
Rolniczych „Agromet. 
Rofama” w Rogoźnie 

Wlkp. odbyła się uroczysk 
akademia, poświęcona 29 rocz- 
nicy wyzwolenia miasta. Orga. 
nizatorem tej uroczystości by} 
Zarząd Zakładowy ZMS, który 
nadał naczelnikowi miasta Ro, . 
goźna M. Macydlarzowi tytuł 
honorowego członka swej or­
ganizacji.

W części artystycznej z bo­
gatym programem wystąpiły, 
zespół Technikum Rachunko­
wości Rolnej w montażu słów- 
no-muzycznym, zespół wokal­
no-instrumentalny „Rofamy" 
•— „Rofamex 73” i dziecięcy 
zespół mandolinistów. (lk)

23
okolic 
skiej. 
lewni

bm. obchodzono uroczyć 
cie w Śremie 29 roczni­
cę wyzwolenia Śremu i 
spod okupacji hitlerow- 
Z tej okazji w sali Od- 
Żeliwa odbyła się uro-

życzeń; 13 Śpiewa „Mazow- 
13.39 3 zespoły — 3 style wo- 

; 14.05 Muzyka lud.: 14.35 Z

11 Non stop melodii- 
przed hejnałem; 12.20 

jazzu, trochę beatu:

Sta- 
pol- 
11.30 
Tro- 
12.40

Pracownice Naialia Pospieszna i Bogumiła Piechocka demonstru­
ją płaszcz z bistoru.

jazzu- 15.1fl

Jako pierwsza w powiecie siu 
peckim Ochotnicza Straż Pożar­
na z Lądku wpłaciła na rzecz 
Powiatowego FOZ sumę pie­
niężną. uzyskaną podczas orga­
nizowanych imprez, w wyso­
kości 6.649 zł, wzywając rów­
nocześnie wszystkie jednostki 
OSP na terenie powiatu, aby 
dołożyli swoją „cegiełkę” do 
cennej społecznie akcji, jaką 
jest ochrona zdrowia ludzkiego.

Na spotkaniu, które odbyło 
się w Słupcy w ub. tygodniu, 
wyróżniona jednostka OSP z 
Lądka otrzymała proporzec 
przechodni, a jednostki OSP z 
Ostrowitego i Kamienia otrzy­
mały dyplomy uznania za 
wkład pieniężny na rzecz 
NFOZ.

Na uwagę zasługuje, że za ub. 
rok powiat słupecki plan NFOZ 
wykonał w ponad 111 procen­
tach.

Plan NFOZ na rok 1974 przy 
rzeczono do końca czerwca 1974 
r. wykonać w 100 proc. Świad­
czy to, że całe społeczeństwo 
powiatu przywiązuje do tej po­
żytecznej akcji dużą wagę, (rt)

W Kórniku

Pożegnanie

Fonoserwis: 21
— „Problemy 

histouozofii”:

Śpiew na granicy

21.15 10 minut dła Daniela- 21.25
Konc. Chopinowski z nagrań S.

Radioexpress; 
pracy; 18.40 
dyskusja; 19

18.05 
Usługi

marzeń: 17.50 
Muzyka po 
i handel —

Kwadrans jazzu;

ZAMIAR SKRĘCENIA LUB 
ZMIANY ZAJMOWANEGO 
PASA RUCHU NALEŻY 

ZAWCZASU SYGNALIZO­
WAĆ

Richtera- 22.15 Mikrorecital Salva- 
tore Adamo- 22.30 Moto — sprawy: 
22.45 Przeboje lat 70; 23.10 „Jazz w 
Polsce”: 23.35 Rad. kabaret pio­
senki: 0.10 Konc. życzeń od Polo­
nii źagranicznej- 0.36 Program noc 
nv z Wrocławia.

WIADOMOŚCI: 5 6. 7, 8. 9. 10. 
12 05. 15, 16. 19. 22 23 24, 1. 2, 2.55.

PROGRAM II: 7.45 Muz. dialog: 
flet — organy: 8.35 Mv 74 — aud. 
Studia Młodych; 8.45 Bezpieczeń­
stwo na jezdni zaleźv od nas sa­
mych: 9 A. Dworzak — Kwintet 
smyczkowy G-dur on- 77: 9 40 Szko 
ły wvższe przed reforma: 10 Roz­
maitości lit.-muz.: 11 F. Schubert 
— II Symfonia B-dur: 11.40 Aby 
praca była użyteczna- 12.05 Słucha

19.15 Lekcja j. franc.; 19.30 Teatr 
PR Wybieramy Premiere Roku 
1973 „Arnhem — ciemne światło” 
słuch, wg pow. B. Drozdowskiego;
21 Z muzyki rosyjskiej w nagra­
niach Ork. Symf. ZSRR; 21.55 Aud. 
dla nauczycieli; 22.10 J. F. Haen- 
del — Concerto grosso d-moll op. 
6 Nr 10; 22.30 U.R.I.T. „Oceanogra­
fia i geologia” cz. III autor: prof. 
dr E. Martini (NRF’- 22.40, Wiersze 
A. Rymkiewicza: 23 MidHzynaro- 
dowa Trybuna Kompozytorów —
Paryż 1973: 23.40 Z muzyki

cze pisza
12.15 
12 30 
Dla 
ny); 
Nat

mv odpowiadamy

nej.
WIADOMOŚCI: 3.30. 

6.30. 7.30. 8.30. 11.30, 13.30 
23 30.

PROGRAM WŁASNY: 
gram stereofoniczny.

daw-

Novi na ludowo; 16.45 Nasz rok 
74; 17.05 „Koniec projektu Arka” 
— pow.; 17.15 Mój magnetofon; 
17.40 Vademecum nr 5; 18 Piosenki 
z różnych obrotów; 18.20 Gra i 
śpiewa zespół „Omega”: 18.30 Poli 
tyka dla wszystkich; 18.45 Nowe 
nagrania zespołu Paradox; 19.05 Po 
wieść w wyd. dźw. „Nagrody i 
odznaczenia” W. Bilińskiego; 19.35 
Muzyczna poczta UKF; 20 Remini 
scencje muzyczne; 20.45 „Porucz­
nik Szpak” — słuch, wg opow. B. 
Zubawina; 21.12 „Taniec Majów” 
— gra Mahavishnu Orchestra: 21.20 
Telegramy muzyczne ze świata; 
21.50 G. Rossini — ..Kopciuszek”; 
22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów

litechnika TV — Fizyka — Kurs 
przygotowawczy: „Ruch falowy”, 
cz. I i II; 15.50 — NURT — Peda­
gogika: „Kształcenie dla rozwo­
ju”; 16.30 — Dziennik (kolor); 16.40

Dla dzieci .Koncert życzeń”

Gra Poznańska 15-tka Rad
C zas 

klasy
13.20 
King

dobrvch gospodarzy; 13 
T i II (cykl matematyce 
Mistrz stylu „sweet” —
Cole: 13 35 Spotkanie z

aktorem — Z. Maciejewskim: 14 O 
zrlrowiu dla zdrowia: 14.15 Ren. 
Jit. pt. „Autonortret”- 14.35 Rad. 
agencja muzyczna: 15 Program dla 
dziewcząt i cbło-nców 15 46 Muzy­
ka ind.: 16 „W trosce o słowo i
treść” mag. je*ykowv; 17.25

4.30,
18.30,

5.30,
21.30,

Carole King;
dranse jazzu 
Czaykowski;

22.15 Trzy kwa.
23 Głos poety — b.
23.05

16.15

PROGRAŃ III; 8.05 Mój magne­
tofon; 8.35 Santana raz jeszcze; 
9 „Koniec projektu Arka” — pow.; 
9.10 Concerto grosso C-dur „Ale- 
xanderfest”; 9.30 Nasz rok 74; 9.45 
Pocztówka dźw. z Grecji: 10 Z se­
rii „Polski jazz”: 10.15 I.ekcja J. 
niemieckiego; 10.35 Z różnych stro 
nic — mag. rad.: 11.45 „Zamordo­
wana królowa” — now.: 12.25 Za 
kierownica: 13 Na rzeszowskiej an 
tenie: 15.10 W rytmie raggae era 
zespół Hot Shots: 15.30 Herbatka 
przy samowarze: 15.50 Solo na kon 
trabasie- 16.65 Manko samobójczy­
ni — gaw. W. Falkowskimi; ’ 16.'i5 
Przedstawiamy B. Midler; 16.35

Stars of Faith; 23.50 
dowski.

WIADOMOŚCI: 5, 
12.05, 15, 17, 19, 22.

Zespół The
Gra k. Sa-

6, 7, 8, 1C.30,

J___ mminAZJ

PROGRAM I: 9.40

11.05
VII;

łab. film radź. 
Dla szkół ■

— „Trójkąt” 
(wznowienie); 

• Historia, kl.
.Romuald Traugutt”; 11.35

„Wielka depresja” - 
prod. NRD (kolor); 
Technikum Rolnicze 
w TV Technikum

dokum. film
12.45 TV
..Uczymy się 
Rolniczym”:

— „Dźwięki i czary” 17.10 — Lo­
sowanie Małego Lotka; 17.20 — 
Informacje — Towary — Propozy 
cje; 17.35 — „I.ekcja” — rep. An­
drzeja Wróblewskiego; 18 — „Te­
leskop”; 18.30 — Z serii: „Łuk tę­
czy”— film TV słowackiej, ode. 
I: „Śmierć na szczycie”: 19.30 — 
Dobranoc i Dziennik (kolor): 20.15 
— Kino Interesujących Filmów: 
„Tristana” — fab. film franc.-wl.- 
hiszp. (18 1. — kolor)- 22 — Wia­
domości sportowe; 22.10 — Śpiewa 
Tona Craig; 22 4 0 — Dziennik (ko­
lor); 22.55 — Sprawozdanie z Mi­
strzostw Europy w jeździe figu­
rowej na lodzie w Zagrzebiu (ko­
lor).

PROGRAM II: 16.55 — Dla mło­
dzieży: „Siedem nauk” — konkurs 
popularno-naukowy; 17.251 — Wy­
prawy: „Grenlandia ( — Zielony 
Ląd”; 18 — „Suita z ziemi ojczys­
tej” — czechosl. film folklorys­
tyczny (kolor); 18.45 — Język fran- 

ski; 19.20 — Dobranoc i Dzien­
nik (kolor); 20.15 — Transmisja z 
Mistrzostw Europy w jeździe fi­
gurowej na lodzie — jazda dowol 
na — pary (kolor — Zagrzeb': w
przerwie transmisji

13.25 — TV Technikum Rolnicze: 
„TV Technikum Rolnicze pomocą 
w samokształceniu”; 13.55 — Po-

(kolor)
Rika: 
23.35 -

23 — „NURT”
24 godziny 
— Pedago

.Kształcenie dla rozwoju”;
Slim John

języka angielskiego.
powt. 1. 15

czysta wieczornica, na której 
pięciu powstańców wielkopol­
skich otrzymało nominacje na 
stopnie oficerskie, a mianowi­
cie: Jan Błotny, Jan Korasiak, 
Bolesław Sławiński, Antoni Tó 
maszewski i Jan Wyrwiński. 
Bernard Łuczak otrzymał Sreb 
rny Krzyż Zasługi, Franciszek 
Urbański i Bernard Bartkie­
wicz otrzymali Odznaki Hono­
rowe „Za Zasługi w Rozwoju 
Województwa Poznańskiego”, 
a Roman Sipiński otrzymał 
Srebrne Odznaczenie Janka 
Krasickiego.

W części artystycznej wystą 
piła orkiestra IV Drużyny Har 
cerskiej w Kórniku oraz goś­
cinnie połączone chóry żeńskie 
z Liceum Ogólnokształcącego 
w Nowym Tomyślu i Grodzi­
sku pn. „Pro Symfonika”.

Z okazji rocznicy w wielu 
szkołach powiatu śremskiego 
odbyły się spotkania z powstań 
cami wielkopolskimi i komba­
tantami II wojny światowej.

(sf)

emerytów
Ognisko Związku Nauczyciel­

stwa Polskiego gminy Kórnik, 
urządziło ostatnio pożegnanie 
czterech odchodzących na eme­
ryturę nauczycieli: Leokadii 
Langer z Liceum Ogólnokształ­
cącego w Kórniku, Anny Olej­
nik ze Szkoły Podstawowej w 
Czmoniu, Nikodema Błaszko- 
wiaka — długoletniego kierow­
nika Szkoły Podstawowej w 
Czmońcu oraz Stefana Nowa­
ka — długoletniego nauczyciela 
wychowania muzycznego ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Kórniku.

Na spotkanie to przybyli 
przedstawiciele powiatowych 
władz PZPR, ZNP, Wydziału 
Oświaty i Wychowania oraz na­
uczyciele wszystkich szkół 
Gminy Kórnik. Część artystycz­
ną wypełnił występ zespołu wo­
kalno-instrumentalnego LO z 
Kórnika i inscenicia w wyko­
naniu młodzieży, (sn)

„Hamlet <4

Dawnych
zawodów czar

Liczba zakładów rzemieślni­
czych w powiecie obornickim 
przekroczyła ostatnio 360. Nie 
we wszystkich jednak specjal­
nościach meżna mówić o ko­
rzystnej sytuacji. O ile bowiem 
systematycznie przybywa fa­
chowców branży budowlanej i 
instalators^iej (zwłaszcza mu­
rarzy, malarzy, stolarzy, ślusa­
rzy i instalatorów), to obserwu­
je się zanikanie warsztatów w 
tradycyjnych tu dawniej zawo­
dach. Przykładowo bednarstwo 
i garncarstwo, którte do nedaw- 
na były jeszcze popularne w 
tym regionie, nie mają aktual­
nie ani jednego przedstawiciela, 
choć zapotrzebowanie na ich 
wyroby jest duże. Usługową 
„białą plamę” stanowi też tapi- 
cers(wo. Podobnie Jest z ry- 
marstwem — bardzo przydatny 
jeszcze na tym terenie zawód 
posiada zaledwie 3 warsztaty, 
lecz i te z pewnością zamkną 
wkrótce podwoje z powodu 
braku następców. Również jed­
ne z najliczniej reprezentowa­
nych dawniej w Óbornickiem 
rzemiosł: kołodziejstwo i ko­
walstwo mają coraz mniej 
czynnych zakładów, (bop)

Pisać o sztuce, na której tenut 
powstała już cała biblioteka* 
Której niemal każda insceni 

zacja przynosiła nowe odczytanie, 
tak wielkie jest w niej zawarte 
bogactwo treści, i tak nieprzemi­
jających, iż każda epoka i każdy 
czas może znaleźć w niej odbicie 
swoich problemów i niepokojów? 
O sztuce, której tytułowa po**^ 
jest szczytem marzeń 1 ambicji 
każdego aktora, szansa pasowani® 
na artystę wielkiego formatu?

Napisanie recenzji jest oczywu- 
tym niepodobieństwem, dlatego 
odnotujmy tylko, że w poniedm 
łek 28 stycznia na telewizyjny 
scenie pojawił sie „Hamlet” Wi­
liama Szekspira, w inscenizacjiJ 
reżyserii Gustawa Holoubka. 
niedługich dziejach teatru telew 
zyjnego w Polsce było to niewąt­
pliwie wydarzenie artystyczne nie­
zwyczajnej miary — nie tylko ’e 
względu na rekordowy czas trw3’ 
nia (po raz pierwszy chyba w cza 
sie przedstawienia telewizyjoeso 
zastosowano przerwę)). Rangę n3‘ 
dało widowisku przede wsZystki® 
znakomite wykonanie oraz fakt11 
jedno z arcydzieł dramaturgii św® 
towej w ciągu jednego wdeczora 
dotarło do milionów ludzi, dla kto 
rych imię duńskiego księcia b,V« 
nierzadko tylko tytułem zapanuC' 
tanym ze szkolnej lektury.

Wykonawcami ról. z któryś 
większość zasługuje na oddzielni 
monografie w dziejach teatru, tł® 
razem byli: Jan Englert 
let'. Zbigniew Zapasiewicz (®r® ' 
Zofia Mrozowska (Królowa). 
dalena Zawadzka (Ofelia), Zdziś*3 . 
Mrożewski (Poloniusz). And^J 
Antkowiak (Horacy'. KrzvsłC 
Kolberger (I aertes) i inni. ('xml

Pilscy spółdzielcy 
WSS „Spoiw" 

najlepsi
Dużymi osiągnięciami 

się Komórka Społeczno-Saw®' 
rządowa pilskiego oddzia* 
WSS „Społem”. Ostatnio na 
stę sukcesów zapisała zd°b^j 
I miejsca w skali wojewódzkej 
we współzawodnictwie w zaK 
sie usług d?a ludności.

Podległa jej świetlica na' 
miast wykazała się 
działalnością kulturąlno-oś^ł 
tową wśród wszystkich 
Pu placówek społemowski*1 
Wielkopolsce. Przyczyniło 
do osiągnięcia tej lokaty Pr^ 
wszystkim przygotowani6 atr 
cyjnego programu na ub:e^., 
roczny konkurs pn. „Go^P011 
rujemy oszczędnie — 
wamy kulturalnie”. •
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